

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Abóbora cabotiá minimamente processada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1184	Persh & Almeida Ltda.	12/06/2014	100,00	3,50	350,00
<b>Abobora Italia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1185	Benedeti & Genguini Ltda	12/06/2014	100,00	2,30	230,00
<b>Abraçadeira</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1005	Laerte Antonelli	03/06/2014	2,00	5,95	11,90
<b>Acelga</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1184	Persh & Almeida Ltda.	12/06/2014	30,00	3,23	96,90
<b>Acetato de Etila P.a</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1123	Pr Labor Comercio de Produtos E	10/06/2014	1.000,00	0,02	23,60
<b>Acetazolamida 250mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1197	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/06/2014	75,00	0,28	21,00
<b>Acetilcisteína 200mg envelope c/ 5g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1197	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/06/2014	0,00	0,22	0,00
<b>Acetilcisteína 300mg/3ml Inj. (ampola C/ 3ml)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1301	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	10,00	1,37	13,70
<b>Acido Ascorbico 500mg Inj. Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1197	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/06/2014	80,00	0,53	42,40
<b>Acido Folico 5mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1305	Pontamed Farmaceutica Ltda.	25/06/2014	500,00	0,16	81,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1066	Pontamed Farmaceutica Ltda.	04/06/2014	500,00	0,16	81,00
<b>Total - Acido Folico 5mg Cp. (2)</b>							162,00
<b>Acido Folinico 15mg Cp</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1197	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/06/2014	500,00	1,25	625,00
<b>Acido Latico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	10/06/2014	400,00	2,25	899,72
<b>Ácido peracético + peróxido de hidrogênio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1333	Profilatica Prod. Odontomedico Hospitalares	25/06/2014	24,00	159,00	3.816,00
<b>Acido Tranexamico, 50mg/ml Inj. Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1325	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	25/06/2014	35,00	2,15	75,25
<b>Acido Úrico</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	10/06/2014	700,00	1,02	716,17
<b>Acidulante líquido.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1194	Dipromedic Com. E Dist. de Produtos	12/06/2014	200,00	3,38	676,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1376	Dipromedic Com. E Dist. de Produtos	27/06/2014	500,00	3,38	1.690,00
<b>Total - Acidulante líquido. (2)</b>							2.366,00
<b>Açúcar obtido da cana de açúcar, CRISTAL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1189	Persh & Almeida Ltda.	12/06/2014	600,00	1,74	1.044,00
<b>Adaptador de lâmpada T5 para T8</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1154	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	10/06/2014	300,00	5,48	1.645,23
<b>Adaptador p/ o novo padrão de tomadas com pino terra</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1160	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	10/06/2014	50,00	6,00	300,00
<b>Aditivo radiador</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1005	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	23,81	23,81
<b>Adoçante liquido frasco c/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1188	A T M Alimentos Ltda	12/06/2014	6,00	2,35	14,10
<b>Adrenalina 1mg Inj. Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1325	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	25/06/2014	500,00	0,91	455,00
<b>Agenda Comercial Permanente - Capa Dura - 15x21,5 Cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1096	A R Schuster Papeis	04/06/2014	3,00	11,00	33,00
<b>Agua Destilada Estéril c/ 10mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1067	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/06/2014	26.000,00	0,11	2.730,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	50.000,00	0,11	5.250,00
<b>Total - Agua Destilada Estéril c/ 10mL (2)</b>							7.980,00
<b>Agua Destilada Estéril Frasco C/ 1000mL, Sist. Fechado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1265	Fresenius Kabi Brasil Ltda	18/06/2014	256,00	2,84	727,04
<b>Agua Destilada Estéril Frasco C/ 500mL, Sist. Fechado</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1265	Fresenius Kabi Brasil Ltda	18/06/2014	1.020,00	1,61	1.642,20
<b>Agua Oxigenada 10 Vol Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1310	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	24,00	2,63	63,12
<b>Agulha Descartavel Para Raqui 22 Ga 3 - 1/2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1359	Laboratorios B. Braun S/a	25/06/2014	30,00	6,00	180,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Agulha descartável 13 x 4,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1034	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/06/2014	135.000,0	0,04	5.400,00
<b>Agulha descartável 25 x 07</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1034	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/06/2014	140.000,0	0,04	5.600,00
<b>Albumina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	10/06/2014	825,00	1,02	837,87
<b>Albumina Humana 20% Inj. Frasco C/ 50mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1298	Farmaconn Ltda.	25/06/2014	20,00	113,84	2.276,80
<b>Alça calibrada de níquel cromo 1 microlitro</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1133	C R Tedardi & Cia Ltda.	10/06/2014	10,00	10,00	100,00
<b>Alcool Acetona P/ Coloração de Gram</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1133	C R Tedardi & Cia Ltda.	10/06/2014	2.000,00	0,02	40,00
<b>Alcool Etílico 70% Almotolia C/ 100mL</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1310	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	5.100,00	1,19	6.069,00
<b>Alcool Etílico 70% Frasco C/ 1000mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	600,00	4,69	2.814,00
<b>Alcool Etílico 70% Gel Refil Para Dispensador</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1266	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	18/06/2014	156,00	10,00	1.560,00
<b>Alface Crespa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1173	Persh & Almeida Ltda.	12/06/2014	100,00	4,13	413,00
<b>Alfinete Cabeça Colorida</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	5,00	4,20	21,00
<b>Alginato de Cálcio e Sódio Gel Hidrocoloide Tb C/ 85g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1327	Dutramed Distribuidora Ltda	25/06/2014	90,00	22,90	2.061,00
<b>Algodão hidrófilo 500g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1346	Efetivo Produtos Medico Hospitalares Ltda.	25/06/2014	300,00	7,27	2.181,00
<b>Alho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1179	Benedeti & Genguini Ltda	12/06/2014	25,00	10,30	257,50
<b>Alho Poró</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1175	Persh & Almeida Ltda.	12/06/2014	5,00	4,53	22,65
<b>Almeirao</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1173	Persh & Almeida Ltda.	12/06/2014	100,00	4,70	470,00
<b>Alvejante a base de ácido peracético</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1376	Dipromedic Com. E Dist. de Produtos	27/06/2014	1.000,00	9,95	9.950,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1194	Dipromedic Com. E Dist. de Produtos	12/06/2014	150,00	9,95	1.492,50
<b>Total - Alvejante a base de ácido peracético (2)</b>							11.442,50
<b>Amaciante líquido concentrado para roupas hospitalares</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1376	Dipromedic Com. E Dist. de Produtos	27/06/2014	1.000,00	2,98	2.980,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1194	Dipromedic Com. E Dist. de Produtos	12/06/2014	200,00	2,98	596,00
<b>Total - Amaciante líquido concentrado para roupas hospitalares (2)</b>							3.576,00
<b>Ameixa Preta Seca Sem Caroço - 200g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1189	Persh & Almeida Ltda.	12/06/2014	26,00	3,00	78,00
<b>Amendoim descascado, pacote de 500g.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1181	A T M Alimentos Ltda	12/06/2014	6,00	6,88	41,28
<b>Amicacina 100mg Inj. Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1269	Promefarma Representacoes Comerciais	18/06/2014	300,00	0,62	186,00
<b>Amicacina 500mg Inj. Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1323	Medilar Imp. Dist. Prod. Med. Hospit. Ltda.	25/06/2014	500,00	1,85	925,00
<b>Amido de Milho Tipo Maizena</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1188	A T M Alimentos Ltda	12/06/2014	30,00	3,76	112,80
<b>Amilase</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	10/06/2014	600,00	2,02	1.209,66
<b>Aminofilina 100mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1109	Naffer Comercio de Medicamentos E	06/06/2014	80,00	0,11	9,12
<b>Aminofilina 24mg/ml Inj. Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1198	Cirurgica Santa Cruz Com. de Produtos	13/06/2014	600,00	0,60	360,00
<b>Amiodarona, cloridrato 50mg/ml Inj. Ampola C/ 3ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1301	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	100,00	2,42	242,00
<b>Amitriptilina 25mg Cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1318	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	25/06/2014	200,00	0,09	18,00
<b>Ampicilina 500mg Iv Fr-amp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1319	Promefarma Representacoes Comerciais	25/06/2014	1.100,00	0,84	924,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Anel Sincronizado</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1005	Laerte Antonelli	03/06/2014	2,00	130,95	261,90
<b>Anfotericina B 50mg Inj. C/reconstituente 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1318	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	25/06/2014	25,00	11,20	280,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1099	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/06/2014	25,00	11,20	280,00
<b>Total - Anfotericina B 50mg Inj. C/reconstituente 10ml (2)</b>							560,00
<b>Anis Estrelado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1188	A T M Alimentos Ltda	12/06/2014	1.000,00	0,09	94,00
<b>Anti HCV 3ª Geração (anticorpos Totais Contra Hepatite C)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1131	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	10/06/2014	100,00	21,73	2.173,28
<b>Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1104	Brematur Passagens E Turismo Ltda	05/06/2014	1,00	220,49	220,49
Licitação	Pregão Presencial	1104	Brematur Passagens E Turismo Ltda	05/06/2014	1,00	219,70	219,70
<b>Total - Aquisição de Passagem Rodoviária - Leito (2)</b>							440,19
<b>Ar condicionado Split high wall 24.000 Btu's novo, ciclo frio, 220V, classe A de economia (PROCEL),</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1145	Ecologika Equipamentos Ltda - Epp	10/06/2014	1,00	2.598,00	2.598,00
<b>Arquivo de PVC para pastas suspensas 417X297X289mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/06/2014	10,00	68,50	685,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1087	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/06/2014	2,00	68,50	137,00
<b>Total - Arquivo de PVC para pastas suspensas 417X297X289mm (2)</b>							822,00
<b>Arroz branco polido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1188	A T M Alimentos Ltda	12/06/2014	30,00	2,12	63,60
<b>Arroz Parboilizado Pacote com 5 kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1188	A T M Alimentos Ltda	12/06/2014	600,00	1,84	1.104,00
<b>Arruela</b>							
Licitação	Tomada de Preço	995	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	5,95	5,95
Licitação	Tomada de Preço	1004	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	5,95	5,95
Licitação	Tomada de Preço	1003	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	5,95	5,95
<b>Total - Arruela (3)</b>							17,85
<b>Arruela Teflon 2" para resistência</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1294	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	24/06/2014	3,00	31,50	94,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Atadura crepe 12 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1220	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	17/06/2014	14.000,00	0,47	6.580,00
<b>Atadura crepe 15 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1220	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	17/06/2014	13.000,00	0,59	7.670,00
<b>Atadura crepe 20 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1029	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	04/06/2014	5.000,00	0,73	3.650,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1141	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	10/06/2014	9.090,00	0,73	6.635,70
<b>Total - Atadura crepe 20 cm (2)</b>							10.285,70
<b>Atadura elástica coban 10 cm x 4,5m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1038	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	04/06/2014	50,00	16,00	800,00
<b>Atadura ortopédica 15 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1051	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/06/2014	160,00	0,70	112,00
<b>Atadura ortopédica 20 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1060	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/06/2014	1.600,00	0,88	1.408,00
<b>Atracúrio, Besilato 25mg Inj. Ampola C/ 2,5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1268	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/06/2014	500,00	4,27	2.135,00
<b>Atracúrio, Besilato 50mg Inj. Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1075	Promefarma Representacoes Comerciais	04/06/2014	25,00	5,50	137,50
<b>Atuador Embreagem</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1001	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	333,33	333,33
<b>Automático</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1009	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	235,71	235,71
<b>Aveia em flocos - 250 g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1212	A T M Alimentos Ltda	17/06/2014	31,00	1,86	57,66
<b>Avental Cirurgico tamanho GG Descartavel esteril</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1342	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	25/06/2014	100,00	15,00	1.500,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1219	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	17/06/2014	200,00	15,00	3.000,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1012	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	04/06/2014	200,00	15,00	3.000,00
<b>Total - Avental Cirurgico tamanho GG Descartavel esteril (3)</b>							7.500,00
<b>Azatioprina 50mg Comprimido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1196	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/06/2014	200,00	1,08	216,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Azeitona em conserva sem caroço.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1188	A T M Alimentos Ltda	12/06/2014	10,00	8,45	84,50
<b>Azitromicina 600 mg pó p/suspensão oral</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1109	Naffer Comercio de Medicamentos E	06/06/2014	1,00	17,83	17,83
<b>Aztreonam 1g, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1197	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/06/2014	50,00	9,42	471,00
<b>Azul de Metileno 2%, Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1297	Pharmedice Manipulacoes Especializadas	25/06/2014	50,00	3,95	197,45
<b>A3 Certisign em token para certificação digital de CPF (com certificação inclusa)</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1208	Certisign Certificadora Digital S.a	16/06/2014	1,00	405,00	405,00
Compra Direta	Compra Direta	1112	Certisign Certificadora Digital S.a	10/06/2014	1,00	405,00	405,00
<b>Total - A3 Certisign em token para certificação digital de CPF (com certificação inclusa) (2)</b>							810,00
<b>Baclofeno 10mg, Comprimido</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1110	Naffer Comercio de Medicamentos E	06/06/2014	120,00	0,73	88,08
Licitação	Pregão Eletrônico	1109	Naffer Comercio de Medicamentos E	06/06/2014	20,00	0,51	10,10
<b>Total - Baclofeno 10mg, Comprimido (2)</b>							98,18
<b>Bacon</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1184	Persh & Almeida Ltda.	12/06/2014	15,00	9,47	142,05
<b>Banana Nanica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1210	A T M Alimentos Ltda	17/06/2014	200,00	1,65	330,00
<b>Bandeja descartável fabricada em plástico Poliestireno</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1180	Limpesul Comercio de Prod. de Limpeza Ltda	12/06/2014	6.000,00	0,40	2.400,00
<b>Batata inglesa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1179	Benedeti & Genguini Ltda	12/06/2014	300,00	3,20	960,00
<b>Batata inglesa minimamente processada.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1210	A T M Alimentos Ltda	17/06/2014	250,00	2,89	722,50
<b>Batata-doce minimamente processada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1210	A T M Alimentos Ltda	17/06/2014	100,00	3,35	335,00
<b>Bateria Oximetro</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1192	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	12/06/2014	1,00	120,00	120,00
<b>Bateria 12 V</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Tomada de Preço	1168	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	12/06/2014	2,00	160,00	320,00
<b>Bateria 5A</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1192	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	12/06/2014	1,00	120,00	120,00
<b>Bateria 7,2A</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1168	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	12/06/2014	1,00	160,00	160,00
<b>Benzidamida, Cloridrato 1,5mg/ml, Frasco 150ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1198	Cirurgica Santa Cruz Com. de Produtos	13/06/2014	288,00	3,90	1.123,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1061	Cirurgica Santa Cruz Com. de Produtos	04/06/2014	70,00	3,90	273,00
<b>Total - Benzidamida, Cloridrato 1,5mg/ml, Frasco 150ml (2)</b>							1.396,20
<b>Benzilpenicilina Pot. Cristalina 5.000.000ui, Fr-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1075	Promefarma Representacoes Comerciais	04/06/2014	50,00	1,74	87,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1319	Promefarma Representacoes Comerciais	25/06/2014	200,00	1,74	348,00
<b>Total - Benzilpenicilina Pot. Cristalina 5.000.000ui, Fr-ampola (2)</b>							435,00
<b>Beta Hcg (bhcg) - (hormônio da Gravidez) - Teste Imunocromatográfico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1130	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	10/06/2014	100,00	0,57	57,00
<b>Betametasona, Acetato 3mg + Betametasona, Fosfato Dissódico 3mg (/ml) Ampola 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1329	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S A	25/06/2014	200,00	4,80	960,00
<b>Beterraba minimamente processada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1184	Persh & Almeida Ltda.	12/06/2014	100,00	3,42	342,00
<b>Bicarbonato de Sódio 8,4% Frasco C/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1310	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	70,00	16,00	1.120,00
<b>Bico Injetor</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1002	Laerte Antonelli	03/06/2014	6,00	158,73	952,38
<b>Bieletas</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1011	Laerte Antonelli	03/06/2014	2,00	71,43	142,86
<b>Bilirrubina Direta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	10/06/2014	700,00	1,02	710,92
<b>Bilirrubina Total</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	10/06/2014	500,00	0,96	477,70
<b>Biperideno 2mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1166	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/06/2014	160,00	0,15	24,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Biscoito Cream Cracker, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1188	A T M Alimentos Ltda	12/06/2014	6.480,00	0,36	2.332,80
<b>Biscoito de Leite, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1190	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	12/06/2014	4.140,00	0,39	1.614,60
<b>Biscoito Integral, Embalagem Individual de 25 a 30gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1188	A T M Alimentos Ltda	12/06/2014	864,00	0,36	311,04
<b>Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1211	A T M Alimentos Ltda	17/06/2014	130,00	18,17	2.362,10
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1174	A T M Alimentos Ltda	12/06/2014	130,00	13,34	1.734,20
<b>Total - Bisteca bovina fresca e resfriada, não congelada (2)</b>							4.096,30
<b>Bisteca suína fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1184	Persh & Almeida Ltda.	12/06/2014	120,00	9,76	1.171,20
<b>Bnp Para Mini Vidas (peptídeo Natriurético Cerebral) (emb. Com 60 Testes)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1127	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	10/06/2014	2,00	5.575,49	11.150,98
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1121	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	10/06/2014	1,00	5.575,49	5.575,49
<b>Total - Bnp Para Mini Vidas (peptídeo Natriurético Cerebral) (emb. Com 60 Testes) (2)</b>							16.726,47
<b>Bobina Papel para Fax (30m)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	5,00	3,90	19,50
<b>Bolsa de Colostomia Sistema Aberto Adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1083	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/06/2014	100,00	8,75	875,00
<b>Bolsa de Colostomia Sistema 2 pç Adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1092	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/06/2014	200,00	20,80	4.160,00
<b>Bolsa de Urostomia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1095	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/06/2014	50,00	20,00	1.000,00
<b>Bomba Cx44 AISI 316 240/400 V.50/60 HZ</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1105	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	06/06/2014	1,00	1.775,54	1.775,54
<b>Bota de Borracha Cano Longo Tam Diversos</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1155	Licipar Ltda - Me	10/06/2014	0,00	18,45	0,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1155	Licipar Ltda - Me	10/06/2014	70,00	18,45	1.291,50
<b>Total - Bota de Borracha Cano Longo Tam Diversos (2)</b>							1.291,50

**Botina de Segurança Bidensidade.**

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1155	Licipar Ltda - Me	10/06/2014	30,00	22,50	675,00
<b>Broca de Aço Rápido 02mm².</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1164	Laguna Housing Construcões Ltda - Epp	10/06/2014	5,00	2,59	12,95
<b>Brocas de Videa 06mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1164	Laguna Housing Construcões Ltda - Epp	10/06/2014	20,00	3,07	61,40
<b>Brocas de Videa 08mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1164	Laguna Housing Construcões Ltda - Epp	10/06/2014	5,00	5,04	25,20
<b>Brócolis</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1179	Benedeti & Genguini Ltda	12/06/2014	25,00	6,80	170,00
<b>Brometo de Butilescopolamina + Dipirona, Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1301	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	300,00	0,89	267,00
<b>Brometo de Butilescopolamina + dipirona gts. fr. c/ 20mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1197	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/06/2014	10,00	1,65	16,50
<b>Bromocriptina, Mesilato 2,5mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1109	Naffer Comercio de Medicamentos E	06/06/2014	56,00	2,07	115,92
<b>Bromoprida 4mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1272	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	18/06/2014	85,00	1,30	110,50
<b>Bujão do Carter</b>							
Licitação	Tomada de Preço	997	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	17,86	17,86
<b>Bupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1268	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	18/06/2014	70,00	16,98	1.188,60
<b>Bupivacaína Isobárica 0,5%, Ampola C/ 4ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1268	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	18/06/2014	120,00	6,15	738,00
<b>Bupivacaína 0,5% + Glicose Anidra Pesada 8%, Ampola C/ 4ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1318	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	25/06/2014	680,00	6,30	4.284,00
<b>Bupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1318	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	25/06/2014	20,00	15,50	310,00
<b>Cabergolina 0,5mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1100	Licimed Distribuidora de Medicamentos	04/06/2014	8,00	17,10	136,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1324	Licimed Distribuidora de Medicamentos	25/06/2014	8,00	17,10	136,80
<b>Total - Cabergolina 0,5mg cp. (2)</b>							<b>273,60</b>

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Cabo PP 3x4mm<sup>2</sup></b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1152	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	10/06/2014	85,00	6,28	533,80
<b>Cabo PP 4x6mm<sup>2</sup></b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1152	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	10/06/2014	110,00	11,88	1.306,80
<b>Cabo PP 8 x 1,5mm<sup>2</sup></b>							
Licitação	Tomada de Preço	1156	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	10/06/2014	12,00	3,80	45,60
Licitação	Tomada de Preço	1151	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	10/06/2014	8,00	3,80	30,40
<b>Total - Cabo PP 8 x 1,5mm<sup>2</sup> (2)</b>							76,00
<b>Cafe Torrado e Moido a Vacuo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1182	Franke & Zimmer Ltda.	12/06/2014	180,00	11,94	2.149,20
<b>Cafeína, Xarope 2,5mg/mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1059	Matsubara & Pasinato Ltda.	04/06/2014	4,00	14,92	59,70
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1202	Matsubara & Pasinato Ltda.	13/06/2014	10,00	14,92	149,24
<b>Total - Cafeína, Xarope 2,5mg/mL (2)</b>							208,93
<b>Caixa de Papelao Arquivo Morto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1015	A R Schuster Papeis	04/06/2014	20,00	1,55	31,00
<b>Cálcio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	10/06/2014	600,00	1,01	604,86
<b>Calço Dobradiça Clip Cruz 175H7100</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1105	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	06/06/2014	2,00	7,37	14,74
<b>Calculadora de Mesa 12 digitos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	2,00	18,00	36,00
<b>Câmara para pneu 3,25 x 8"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1203	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	13/06/2014	1,00	13,50	13,50
<b>Camomila</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1181	A T M Alimentos Ltda	12/06/2014	1.000,00	0,09	89,70
<b>Campainha sem fio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1377	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	27/06/2014	3,00	51,00	153,00
<b>Campo Cirurgico Plastico Adesivo Transparente, Impermeavel Tamanho 450x550mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1039	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/06/2014	20,00	58,00	1.160,00
<b>Campo Impermeavel Descartavel 100 x 140cm</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1360	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	25/06/2014	300,00	6,50	1.950,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1057	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	04/06/2014	300,00	6,50	1.950,00
<b>Total - Campo Impermeavel Descartavel 100 x 140cm (2)</b>							3.900,00
<b>Campo Operatorio 10cm x 9cm ESTÉRIL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1387	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	27/06/2014	1.500,00	3,87	5.805,00
<b>Campo Operatorio 23 x 25cm ESTÉRIL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1388	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	27/06/2014	2.000,00	3,88	7.760,00
<b>Campo Operatorio 45cm x 50cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1387	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	27/06/2014	1.500,00	1,19	1.785,00
<b>Canela Em Po</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1181	A T M Alimentos Ltda	12/06/2014	1.000,00	0,05	49,90
<b>Caneta Esferografica Azul Ponta Fina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1275	A R Schuster Papeis	23/06/2014	1.990,00	0,79	1.572,10
<b>Caneta Esferografica Preta Ponta Fina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1275	A R Schuster Papeis	23/06/2014	1.500,00	0,55	825,00
<b>Caneta Esferografica Vermelha Ponta Fina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1275	A R Schuster Papeis	23/06/2014	2.000,00	0,70	1.400,00
<b>Caneta Marca Texto Amarela</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1291	Edfass Livraria E Papelaria Ltda	23/06/2014	94,00	0,95	89,30
<b>Caneta Marca Texto Rosa</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1291	Edfass Livraria E Papelaria Ltda	23/06/2014	46,00	0,95	43,70
<b>Caneta para Retroprojeto Preta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	15,00	2,00	30,00
<b>Caneta para Retroprojeto Vermelha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	15,00	2,00	30,00
<b>Canjica amarela de milho pacote com 500 gr.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1188	A T M Alimentos Ltda	12/06/2014	6,00	1,98	11,88
<b>Canjiquinha amarela de milho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1181	A T M Alimentos Ltda	12/06/2014	60,00	2,14	128,40
<b>Canula para Traqueostomia com balão 4,0</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1378	De Pauli Comercio, Representacao,	27/06/2014	30,00	25,00	750,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Canula para Traqueostomia com balão 4,5</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1378	De Pauli Comercio, Representacao,	27/06/2014	30,00	25,00	750,00
<b>Canula para Traqueostomia com balão 5,0</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1378	De Pauli Comercio, Representacao,	27/06/2014	30,00	25,00	750,00
<b>Canula para Traqueostomia com balão 5,5</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1378	De Pauli Comercio, Representacao,	27/06/2014	30,00	25,00	750,00
<b>Canula para Traqueostomia com balão 6,5</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1378	De Pauli Comercio, Representacao,	27/06/2014	40,00	25,00	1.000,00
<b>Canula para Traqueostomia com balão 7,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1385	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/06/2014	20,00	25,30	506,00
<b>Canula para Traqueostomia com balão 7,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1385	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	27/06/2014	30,00	25,30	759,00
<b>Canula para Traqueostomia com balão 9,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1055	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/06/2014	15,00	24,90	373,50
<b>Capa Para Encadernacao Na Cor Preta Tam A4</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1275	A R Schuster Papeis	23/06/2014	500,00	0,27	135,00
<b>Capa para Video Cirurgia</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1334	Mauricio Franco Pacheco Me	25/06/2014	100,00	4,00	400,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1036	Mauricio Franco Pacheco Me	04/06/2014	50,00	4,00	200,00
<b>Total - Capa para Video Cirurgia (2)</b>							600,00
<b>Captopril 25mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1325	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	25/06/2014	500,00	0,02	10,00
<b>Captopril 5mg/ml frasco de 50ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1111	Matsubara & Pasinato Ltda.	10/06/2014	2,00	14,92	29,85
<b>Carbamazepina 20mg/ml Susp. Oral Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1109	Naffer Comercio de Medicamentos E	06/06/2014	5,00	7,33	36,65
<b>Carbamazepina 200mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1318	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	25/06/2014	600,00	0,12	72,00
<b>Carcaça Regulador</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1002	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	989,90	989,90
<b>Carne moída de 1º</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1210	A T M Alimentos Ltda	17/06/2014	200,00	11,71	2.342,00
<b>Carter</b>							
Licitação	Tomada de Preço	997	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	452,38	452,38
<b>Carvão ativado pó</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1202	Matsubara & Pasinato Ltda.	13/06/2014	150,00	0,21	30,75
<b>Carvedilol 12,5mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1273	Hospfar Industria E Comercio de Produtos	18/06/2014	90,00	0,13	11,70
<b>Carvedilol 3,125mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1273	Hospfar Industria E Comercio de Produtos	18/06/2014	240,00	0,10	24,00
<b>Cateter Central de Inserção Periferica 26G 1,9FR(PICC)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1276	Cm Hospitalar Ltda.	23/06/2014	20,00	215,80	4.316,00
<b>Cateter Central de Inserção Periférica 2,8 a 3 Fr (picc)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1049	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	04/06/2014	10,00	280,00	2.800,00
<b>Cateter de Swan Ganz</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1288	Edwards Lifesciences Comercio de	23/06/2014	1,00	510,00	510,00
<b>Cateter Duplo Lúmen para Hemodiálise 11Fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1113	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	10/06/2014	22,00	54,00	1.188,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1039	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/06/2014	50,00	54,00	2.700,00
<b>Total - Cateter Duplo Lúmen para Hemodiálise 11Fr (2)</b>							3.888,00
<b>Cateter umbilical 3,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1038	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	04/06/2014	25,00	16,00	400,00
<b>Cateter umbilical 4,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1044	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/06/2014	25,00	15,90	397,50
<b>Cateter ureteral pielografia</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1225	Volgen Hospitalar Ltda - Me	17/06/2014	25,00	89,45	2.236,25
<b>Cebola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1185	Benedeti & Genguini Ltda	12/06/2014	160,00	2,85	456,00
<b>Cebolinha verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1184	Persh & Almeida Ltda.	12/06/2014	30,00	5,19	155,70
<b>Cefalexina Monoidratada 500mg Cáps.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1197	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/06/2014	300,00	0,20	60,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Cefalotina Sodica 1g Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1322	Antibioticos do Brasil Ltda.	25/06/2014	1.000,00	2,00	2.000,00
<b>Cefazolina Sodica 1g, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1322	Antibioticos do Brasil Ltda.	25/06/2014	2.300,00	2,10	4.830,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1077	Antibioticos do Brasil Ltda.	04/06/2014	500,00	2,10	1.050,00
<b>Total - Cefazolina Sodica 1g, Frasco-ampola (2)</b>							5.880,00
<b>Cefepima, Cloridrato 1g Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1322	Antibioticos do Brasil Ltda.	25/06/2014	1.500,00	11,10	16.650,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1077	Antibioticos do Brasil Ltda.	04/06/2014	500,00	11,10	5.550,00
<b>Total - Cefepima, Cloridrato 1g Frasco-ampola (2)</b>							22.200,00
<b>Cefoxitina Sodica 1g, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1325	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	25/06/2014	100,00	11,59	1.159,00
<b>Ceftriaxona 1g Iv, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1320	Antibioticos do Brasil Ltda.	25/06/2014	1.200,00	2,85	3.420,00
<b>Cenoura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1179	Benedeti & Genguini Ltda	12/06/2014	100,00	3,40	340,00
<b>Cenoura minimamente processada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1184	Persh & Almeida Ltda.	12/06/2014	150,00	3,10	465,00
<b>Cepa Padrão Escherichia Coli ATCC para amoxicilina-ácido clavulânico</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1134	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	10/06/2014	1,00	67,95	67,95
<b>Cetamina (cloridrato) 50mg/ml, Frasco-ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1196	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/06/2014	60,00	18,85	1.131,00
<b>Cetoconazol 20mg/g Creme 30g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1197	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/06/2014	10,00	1,05	10,50
<b>Cetoprofeno 100mg IV, Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1318	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	25/06/2014	4.000,00	2,35	9.400,00
<b>Cetoprofeno 20mg/ml (2%) Gotas, Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1066	Pontamed Farmaceutica Ltda.	04/06/2014	5,00	10,06	50,30
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1305	Pontamed Farmaceutica Ltda.	25/06/2014	2,00	10,06	20,12
<b>Total - Cetoprofeno 20mg/ml (2%) Gotas, Frasco C/ 20ml (2)</b>							70,42

### Chicoria



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1173	Persh & Almeida Ltda.	12/06/2014	100,00	3,80	380,00
<b>Chinelos de Eva 5mm Nº 38 Na Cor Branca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/06/2014	200,00	1,40	280,00
<b>Chinelos de Eva 5mm Nº 40 Na Cor Branca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/06/2014	1.100,00	1,50	1.650,00
<b>Chinelos de Eva 5mm Nº 42 Na Cor Branca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/06/2014	500,00	1,55	775,00
<b>Chuchu minimamente processado.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1210	A T M Alimentos Ltda	17/06/2014	180,00	3,26	586,80
<b>Ciclofosfamida 1g Inj.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1331	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	25/06/2014	10,00	38,64	386,40
<b>Ciclopentolato 1% Colírio, Frasco 5 MI</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1109	Naffer Comercio de Medicamentos E	06/06/2014	3,00	5,04	15,12
<b>Cilindro CD85N20-735C-B*BR completo (KABRAP01484)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1105	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	06/06/2014	1,00	879,93	879,93
<b>Cilindro de Oxigênio 1 M³ Tipo B1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1103	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/06/2014	2,00	600,00	1.200,00
<b>Cilindro de porta</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1007	Laerte Antonelli	03/06/2014	3,00	214,29	642,87
<b>Cilostazol 50mg Comprimido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1324	Licimed Distribuidora de Medicamentos	25/06/2014	90,00	0,34	30,60
<b>Ciprofloxacino 200mg Frasco Ou Bolsa Sf 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	160,00	2,65	424,00
<b>Ciprofloxacino 400mg Frasco Ou Bolsa Sf 200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	480,00	5,62	2.697,60
<b>Circuito de Carga da bateria</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1168	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	12/06/2014	1,00	194,00	194,00
<b>Circuito de processamento do sinal</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1192	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	12/06/2014	1,00	420,00	420,00
<b>Circuito Decodificador</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1192	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	12/06/2014	1,00	120,00	120,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Ck-nac</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	10/06/2014	200,00	1,11	221,18
<b>Clindamicina, Fosfato 600mg, Ampola C/ 4ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1075	Promefarma Representacoes Comerciais	04/06/2014	300,00	1,80	540,00
<b>Clip de Titanio Medio</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1214	Mauricio Franco Pacheco Me	17/06/2014	15,00	38,38	575,70
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1036	Mauricio Franco Pacheco Me	04/06/2014	25,00	38,38	959,50
<b>Total - Clip de Titanio Medio (2)</b>							1.535,20
<b>Clip de Titanio Pequeno</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1214	Mauricio Franco Pacheco Me	17/06/2014	10,00	24,84	248,40
<b>Clips para papel 2/0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	20,00	5,00	100,00
<b>Clips para papel 3/0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	15,00	5,00	75,00
<b>Clips para papel 4/0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	15,00	5,00	75,00
<b>Clips para papel 6/0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	20,00	5,00	100,00
<b>Clips Para Papel 8/0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	15,00	5,00	75,00
<b>Clonazepam Gotas 2,5mg/ml (1gota 0.1mg), Frasco 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1197	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/06/2014	10,00	2,10	21,00
<b>Clonidina 0,200mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1330	Hospfar Industria E Comercio de Produtos	25/06/2014	300,00	0,23	69,00
<b>Clonidina 150mcg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1094	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/06/2014	60,00	5,06	303,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1318	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	25/06/2014	90,00	5,06	455,40
<b>Total - Clonidina 150mcg/ml Ampola C/ 1ml (2)</b>							759,00
<b>Clopidogrel 75mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1197	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/06/2014	112,00	1,05	117,60
<b>Cloranfenicol 1g, Frasco-ampola</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1197	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/06/2014	50,00	1,15	57,50
<b>Cloreto de Potássio 19,1% (kcl) Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1319	Promefarma Representacoes Comerciais	25/06/2014	5.000,00	0,19	950,00
<b>Cloreto de Sódio 0,9% Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1323	Medilar Imp. Dist. Prod. Med. Hospit. Ltda.	25/06/2014	27.000,00	0,17	4.590,00
<b>Cloreto de Sódio 20% Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	10.000,00	0,15	1.500,00
<b>Clorexidina Alcoólica 0,5% Almotolia C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1301	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	780,00	1,25	975,00
<b>Clorexidina Degermante 2% Almotolia 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1301	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	180,00	1,30	234,00
<b>Clorexidina Degermante 4% Almotolia 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1197	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/06/2014	270,00	1,63	440,10
<b>Clorexidina Degermante 4% Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1197	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/06/2014	180,00	11,30	2.034,00
<b>Clorexidina (gluconato) 0,12% Sol. Bucal Frasco C/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	96,00	7,78	746,88
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1067	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/06/2014	60,00	7,78	466,80
<b>Total - Clorexidina (gluconato) 0,12% Sol. Bucal Frasco C/ 250ml (2)</b>							1.213,68
<b>Clorexidina Tópica 0,2% Aquosa Almotolia 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1301	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	120,00	1,14	136,80
<b>Cloridrato de Oximetazolina 0,50mg/ml, adulto, nasal, frasco com 10ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1197	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/06/2014	10,00	3,15	31,50
<b>Cloro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	10/06/2014	500,00	1,68	838,80
<b>Clostridium Difficile (teste Rapido)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	10/06/2014	20,00	90,00	1.800,00
<b>Cmv Igg (anticorpos Igg Contra Citomegalovírus) (emb. Com 100 Testes)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1131	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	10/06/2014	100,00	12,94	1.294,38
<b>Cmv Igm (anticorpos Igm Contra Citomegalovírus) (emb. Com 100 Testes)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1131	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	10/06/2014	100,00	19,63	1.962,72

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Coco Ralado - 100 g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1182	Franke & Zimmer Ltda.	12/06/2014	24,00	2,29	54,96
<b>Codeína 30mg + Paracetamol 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1328	Prodiel Farmaceutica S/a.	25/06/2014	240,00	0,75	180,00
<b>Codeína 7,5mg + Paracetamol 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1080	Prodiel Farmaceutica S/a.	04/06/2014	12,00	1,00	12,00
<b>Coifa Cambio</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1001	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	59,53	59,53
<b>Coifa Homocinética</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1005	Laerte Antonelli	03/06/2014	2,00	35,71	71,42
<b>Cola em Bastao</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	10,00	0,80	8,00
<b>Cola Silicone</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1005	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	53,57	53,57
<b>Colagenase + Cloranfenicol Pomada Tubo C/ 30g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1318	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	25/06/2014	180,00	7,30	1.314,00
<b>Colchão Hospitalar 188x70x15cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1229	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	17/06/2014	10,00	377,00	3.770,00
<b>Colesterol HDL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	10/06/2014	600,00	3,23	1.940,88
<b>Colesterol Total</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	10/06/2014	400,00	0,93	373,12
<b>Coletor de Broncoscopia (Bronquinho)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1114	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	10/06/2014	600,00	9,98	5.988,00
<b>Coletor de Urina Sistema Fechado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1017	Laboratorios B Braun S A	04/06/2014	1.000,00	5,50	5.500,00
<b>Coletor Universal Estéril Para Urina Para Exames</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1125	C R Tedardi & Cia Ltda.	10/06/2014	1.000,00	0,23	230,00
<b>Colorífico (Colorau) Kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1188	A T M Alimentos Ltda	12/06/2014	5,00	3,15	15,75
<b>Complexo B Drágea</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1300	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	25/06/2014	2.000,00	0,05	100,00
<b>Compressa de algodão purificado 15x10cm (chumaço)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1223	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	17/06/2014	5.000,00	0,95	4.750,00
<b>Compressa de algodão purificado 15x28cm (chumaço)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1223	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	17/06/2014	5.000,00	1,20	6.000,00
<b>Compressa de Gaze Esteril 13 fios 7,5cm x 7,5cm env. c/ 5 unid.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1220	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	17/06/2014	20.000,00	0,25	5.000,00
<b>Compressa de Gaze nao Esteril 500 unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1241	Neve Ind. E Com. de Produtos Cirurgicos Ltda	17/06/2014	1.000,00	14,50	14.500,00
<b>Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Ácida</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1304	Fresenius Medical Care Ltda.	25/06/2014	30,00	7,91	237,30
<b>Concentrado Polieletrólítico P/ Hemodiálise Fr. Básica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1304	Fresenius Medical Care Ltda.	25/06/2014	30,00	6,52	195,60
<b>Conector de entrada de sinal</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1168	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	12/06/2014	1,00	80,00	80,00
<b>Conector Em Y Traqueias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1051	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/06/2014	10,00	52,00	520,00
<b>Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 41 x 24mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1106	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	06/06/2014	1,00	33,00	33,00
<b>Confecção de carimbo automático em acrílico, formato retangular - tamanho 70 x 25mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1137	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	10/06/2014	1,00	38,00	38,00
<b>Confecção de carimbo com borracha de photopolymero, com base de madeira de até 10cm2 - forma retangu</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1106	Visa Papelaria E Suprimentos de Inf. Ltda	06/06/2014	4,00	9,60	38,40
<b>Conjunto Para Gastrostomia 24fr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1355	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	25/06/2014	3,00	700,00	2.100,00
<b>Conjunto Para Nebulização Completo Ar Comprimido</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1056	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/06/2014	50,00	5,20	260,00
<b>Contraste radiológico não iônico para uso endovenoso e intratecal, 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1299	1000 Medic Distribuidora Imp. Exp.de	25/06/2014	40,00	38,00	1.520,00
<b>Contraste radiológico não iônico para uso endovenoso e intratecal 50ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1303	Bracco Imaging do Brasil Importacao E	25/06/2014	350,00	19,80	6.930,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Controle Hematológico Para Hemograma E Reticulócitos Para Cell Dyn 3200 (emb. Com 3 Frascos de 3,5ml)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1124	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	10/06/2014	2,00	1.150,68	2.301,35
<b>Copo Descartavel Cristal 130 ml com Tampa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1183	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	12/06/2014	10.000,00	0,18	1.750,00
<b>Copo Descartavel Cristal 180 ml com Tampa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1190	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	12/06/2014	3.000,00	0,16	477,00
<b>Copo Descartavel 180 ml 100 Unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1216	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	17/06/2014	5.000,00	1,78	8.900,00
<b>Correia do alternador</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1011	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	95,24	95,24
<b>Correia Em V A33, Com Dentes Moldados Com Ranhuras Diagonais.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1171	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	12/06/2014	2,00	18,50	37,00
<b>Correia Em V B96 Com Dentes Moldados Com Ranhuras Diagonais</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1171	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	12/06/2014	3,00	66,00	198,00
<b>Cortina Corta-luz Cinza medindo 1,40 x 2,50m</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1257	Santacotex Industria Textil Ltda	18/06/2014	50,00	23,90	1.195,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1207	Santacotex Industria Textil Ltda	16/06/2014	26,00	23,90	621,40
<b>Total - Cortina Corta-luz Cinza medindo 1,40 x 2,50m (2)</b>							1.816,40
<b>Cortina Corta-luz Cinza medindo 1,40 x 2,80m</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1257	Santacotex Industria Textil Ltda	18/06/2014	10,00	24,35	243,50
<b>Costela bovina fresca e resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1210	A T M Alimentos Ltda	17/06/2014	240,00	9,67	2.320,80
<b>Costela Suina Defumada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1184	Persh & Almeida Ltda.	12/06/2014	20,00	25,90	518,00
<b>Costela Suina Fresca, resfriada, não congelada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1184	Persh & Almeida Ltda.	12/06/2014	20,00	10,70	214,00
<b>Couve flor</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1185	Benedeti & Genguini Ltda	12/06/2014	40,00	5,20	208,00
<b>Coxa e sobrecoxa com osso</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1210	A T M Alimentos Ltda	17/06/2014	630,00	4,69	2.954,70
<b>Coxa e sobrecoxa de frango sem osso e sem pele.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1187	Franke & Zimmer Ltda.	12/06/2014	16,00	10,70	171,20
<b>Coxão duro bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1186	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	12/06/2014	200,00	14,25	2.850,00
<b>Coxão mole bovino, fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1186	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	12/06/2014	250,00	17,30	4.325,00
<b>Coxim superior</b>							
Licitação	Tomada de Preço	997	Laerte Antonelli	03/06/2014	2,00	71,43	142,86
<b>Cravo da india</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1188	A T M Alimentos Ltda	12/06/2014	2.000,00	0,08	160,00
<b>Creatinina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	10/06/2014	2.800,00	0,35	969,08
<b>Creme de Leite 200 gramas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1189	Persh & Almeida Ltda.	12/06/2014	48,00	1,43	68,64
<b>Creme Maionese</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1189	Persh & Almeida Ltda.	12/06/2014	30,00	5,60	168,00
<b>Curativo Carboximetilcelulose 02x45cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1064	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	04/06/2014	30,00	66,48	1.994,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1248	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	18/06/2014	20,00	66,48	1.329,60
<b>Total - Curativo Carboximetilcelulose 02x45cm (2)</b>							3.324,00
<b>Curativo Hidrocoloide 18 x 20cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1256	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	18/06/2014	70,00	38,80	2.716,00
<b>Curativo Hidrocoloide Ultrafino 10 x 10cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1255	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	18/06/2014	60,00	10,50	630,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1079	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	04/06/2014	10,00	10,50	105,00
<b>Total - Curativo Hidrocoloide Ultrafino 10 x 10cm (2)</b>							735,00
<b>Curativo Membrana de Celulose 10 x 15 (Membracel)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1063	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/06/2014	30,00	49,50	1.485,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1246	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	18/06/2014	50,00	49,50	2.475,00
<b>Total - Curativo Membrana de Celulose 10 x 15 (Membracel) (2)</b>							3.960,00
<b>Curativo Transp. p/ cateter central 8,5 x 10,5 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1233	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	17/06/2014	50,00	6,64	332,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1053	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	04/06/2014	500,00	6,64	3.320,00
<b>Total - Curativo Transp. p/ cateter central 8,5 x 10,5 cm (2)</b>							3.652,00
<b>Curativo Transp. p/ cateter central 8,5 x 11,5 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1055	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/06/2014	800,00	4,60	3.680,00
<b>Curativo Transp. p/ catéter periférico 7 x 8,5 cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1053	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	04/06/2014	800,00	2,66	2.128,00
<b>Curativo Transparente 10cm em Rolo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1041	Dutramed Distribuidora Ltda	04/06/2014	8,00	140,00	1.120,00
<b>Curativo Transparente 4 x 4cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1223	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	17/06/2014	500,00	1,74	870,00
<b>Deslanosideo 0,2mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	50,00	0,95	47,50
<b>Desmopressina, Acetato 0,1mg Spray Nasal Frasco C/ 25 Doses</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1271	Licimed Distribuidora de Medicamentos	18/06/2014	5,00	105,00	525,00
<b>Detergente concentrado multi-uso limpeza leve</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1278	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	23/06/2014	900,00	4,95	4.455,00
<b>Detergente e umectante líquido concentrado.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1376	Dipromedic Com. E Dist. de Produtos	27/06/2014	500,00	6,98	3.490,00
<b>Detergente tipo ativador alcalino, líquido, concentrado, para pré-lavagem e lavagem de roupas hospit</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1194	Dipromedic Com. E Dist. de Produtos	12/06/2014	400,00	4,10	1.640,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1376	Dipromedic Com. E Dist. de Produtos	27/06/2014	1.000,00	4,10	4.100,00
<b>Total - Detergente tipo ativador alcalino, líquido, concentrado, para pré-lavagem e lavagem de roupas hospit (2)</b>							5.740,00
<b>Dexametasona 0,1% Creme Tubo C/ 10g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1197	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/06/2014	70,00	0,53	37,10
<b>Dexametasona 0,5mg/5ml Elixir Frasco 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1197	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/06/2014	7,00	1,26	8,82
<b>Dexametasona 4mg/ml Frasco-ampola C/ 2,5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1197	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/06/2014	350,00	0,52	182,00
<b>Dialisador de Fibra Oca (capilar Dicea)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1358	Fresenius Medical Care Ltda.	25/06/2014	50,00	82,88	4.144,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1018	Dmed Distribuidora de Medicamentos E	04/06/2014	100,00	64,00	6.400,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1043	Fresenius Medical Care Ltda.	04/06/2014	50,00	82,88	4.144,00
<b>Total - Dialisador de Fibra Oca (capilar Dicea) (3)</b>							14.688,00
<b>Diazepam 10mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1268	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/06/2014	200,00	0,04	8,00
<b>Diazepam 5mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1318	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	25/06/2014	600,00	0,04	24,00
<b>Diazepam 5mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1326	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	25/06/2014	50,00	0,85	42,50
<b>Diclofenaco Sódico 50mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1319	Promefarma Representacoes Comerciais	25/06/2014	4.000,00	0,02	80,00
<b>Dieta enteral hipercalórica (1,5 a 2,0kcal/ml)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1373	Center Nutri Comercio de Produtos Para	26/06/2014	135.000,0	0,02	3.078,00
<b>Dieta Enteral Hiperproteica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1370	Scheid E Castro Distribuidora de Produtos	26/06/2014	120.000,0	0,02	2.280,00
<b>Dieta Enteral Oligomérica Para Crianças</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1365	Scheid E Castro Distribuidora de Produtos	26/06/2014	4.800,00	0,32	1.536,00
<b>Dieta Enteral Oligomerica Sist Fechado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1369	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	26/06/2014	116.394,0	0,03	3.666,41
<b>Dieta Enteral Para Nefropatas</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1374	Nutriport Comercial Ltda.	26/06/2014	60.000,00	0,02	1.320,00
<b>Digoxina 0,05mg/ml Elixir Frasco C/ 60ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1197	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/06/2014	5,00	4,20	21,00
<b>Diluyente Sheet Para Cell Dyn 3200 (galão 20 Litros)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1119	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	10/06/2014	3,00	569,43	1.708,28
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1124	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	10/06/2014	8,00	569,43	4.555,42
<b>Total - Diluyente Sheet Para Cell Dyn 3200 (galão 20 Litros) (2)</b>							6.263,70
<b>Dimenidrinato 25mg + Piridoxina 5mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1312	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	25/06/2014	4,00	2,55	10,20
<b>Dimenidrinato 30mg, Vitamina B6 50mg, Glicose 1g E D-frutose 1g Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1312	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	25/06/2014	100,00	1,71	171,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1072	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	04/06/2014	100,00	1,71	171,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Dimenidrinato 30mg, Vitamina B6 50mg, Glicose 1g E D-frutose 1g Ampola C/ 10ml (2)</b>							342,00
<b>Dimeticona 75mg/ml Gotas Frasco C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1325	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	25/06/2014	150,00	0,52	78,00
<b>Dipirona Sódica 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	6.000,00	0,06	360,00
<b>Dipirona Sódica 500mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1332	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	25/06/2014	8.400,00	0,55	4.620,00
<b>Dipirona Sódica 500mg/ml Gotas Frasco C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1319	Promefarma Representacoes Comerciais	25/06/2014	100,00	0,45	45,00
<b>Dipropionato de Beclometasona 400 Mcg/ml, Flaconete</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1316	Chiesi Farmaceutica Ltda.	25/06/2014	80,00	4,50	360,00
<b>Disco Para Antibiograma Ampicilina+sulbactam 10/10 Mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1130	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	10/06/2014	300,00	0,20	60,00
<b>Disco para Antibiograma Ceftazidima 30 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1130	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	10/06/2014	400,00	0,12	48,00
<b>Disco Para Antibiograma Ertapenem 10 Mcg</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1133	C R Tedardi & Cia Ltda.	10/06/2014	500,00	0,21	105,00
<b>Disco para Antibiograma Norfloxacin 10 mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1130	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	10/06/2014	200,00	0,12	24,00
<b>Disco Para Antibiograma Teicoplanina 30 Ug</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1130	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	10/06/2014	200,00	0,20	40,00
<b>Disco Para Antibiograma Tetracilina 30 Mcg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1130	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	10/06/2014	400,00	0,12	48,00
<b>Disco Preto 410</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1341	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	25/06/2014	100,00	13,40	1.340,00
<b>Disco Verde 410</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/06/2014	100,00	13,90	1.390,00
<b>Disjuntor Din Bifásico 15 A</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1152	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	10/06/2014	3,00	26,63	79,89
<b>Disjuntor Din Bifásico 25 A</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1170	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	12/06/2014	8,00	30,00	240,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Disjuntor Din Trifásico 35 A</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1152	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	10/06/2014	4,00	29,00	116,00
<b>Disjuntor monofasico 15 A UL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1170	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	12/06/2014	3,00	7,40	22,20
<b>Dispositivo para irrigação para uso em frascos de solução em sistema fechado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1236	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	17/06/2014	1.000,00	0,75	750,00
<b>Dispositivo de incontinência urinária, em silicone 25mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1028	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/06/2014	500,00	10,50	5.250,00
<b>Dispositivo de incontinência urinária, em silicone 30mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1221	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	17/06/2014	300,00	10,50	3.150,00
<b>Dispositivo de incontinência urinária, em silicone 35mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1028	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/06/2014	200,00	10,50	2.100,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1221	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	17/06/2014	200,00	10,50	2.100,00
<b>Total - Dispositivo de incontinência urinária, em silicone 35mm (2)</b>							4.200,00
<b>Dobradiça Clip Niquel MB V125 BL2363403</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1105	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	06/06/2014	2,00	38,94	77,88
<b>Dobradiça para divisória naval.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1205	Mundial Decoracoes Ltda.	13/06/2014	20,00	8,26	165,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1147	Mundial Decoracoes Ltda.	10/06/2014	10,00	8,26	82,60
<b>Total - Dobradiça para divisória naval. (2)</b>							247,80
<b>Dobutamina 12,5mg/ml Ampola C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	150,00	2,78	417,00
<b>Doce de fruta diet, embalagem de 250 a 300gr.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1182	Franke & Zimmer Ltda.	12/06/2014	5,00	9,57	47,85
<b>Doce de Leite - 400 a 450gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1181	A T M Alimentos Ltda	12/06/2014	24,00	3,62	86,88
<b>Dopamina, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1319	Promefarma Representacoes Comerciais	25/06/2014	50,00	0,82	41,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1075	Promefarma Representacoes Comerciais	04/06/2014	100,00	0,82	82,00
<b>Total - Dopamina, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml (2)</b>							123,00
<b>Doxiciclina monoidratada 100mg drg.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico	1109	Naffer Comercio de Medicamentos E	06/06/2014	30,00	1,62	48,60
<b>Driver</b>							
Licitação	Tomada de Preço	996	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	809,54	809,54
<b>Efedrina, Sulfato 50mg/ml, Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1262	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/06/2014	250,00	2,61	652,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1091	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/06/2014	50,00	2,61	130,50
<b>Total - Efedrina, Sulfato 50mg/ml, Ampola C/ 1ml (2)</b>							783,00
<b>Eixo da Alavanca Regulador</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1002	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	150,62	150,62
<b>Elastico para Dinheiro com 1000g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1218	A R Schuster Papeis	17/06/2014	5,00	18,20	91,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	5,00	18,20	91,00
<b>Total - Elastico para Dinheiro com 1000g (2)</b>							182,00
<b>Elemento bomba</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1002	Laerte Antonelli	03/06/2014	6,00	386,90	2.321,40
<b>Eletrodo Descartavel Com Gel Adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1239	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	17/06/2014	10.000,00	0,19	1.900,00
<b>Eletroneuromiografia de Membros Inferiores</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1390	Ereno & Silva Ltda	27/06/2014	1,00	300,00	300,00
<b>Eletroneuromiografia de Membros Superiores</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1391	Ereno & Silva Ltda	27/06/2014	1,00	300,00	300,00
<b>Engate Flexivel de Plástico para Agua Fria</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1164	Laguna Housing Construcoes Ltda - Epp	10/06/2014	30,00	3,10	93,00
<b>Engrenagem Conduzida Cond4</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1005	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	519,05	519,05
<b>Engrenagem Conduzida</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1005	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	320,24	320,24
<b>Enoxaparina 20mg Seringa Preenchida C/ 0,2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1315	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	25/06/2014	120,00	6,02	722,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1089	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	04/06/2014	270,00	6,02	1.625,40
<b>Total - Enoxaparina 20mg Seringa Preenchida C/ 0,2ml (2)</b>							2.347,80

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Enoxaparina 40mg Seringa Preenchida C/ 0,4ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1089	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	04/06/2014	300,00	11,69	3.507,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1315	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	25/06/2014	260,00	11,69	3.039,40
<b>Total - Enoxaparina 40mg Seringa Preenchida C/ 0,4ml (2)</b>							6.546,40
<b>Envelope "Vai e Vem"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	100,00	0,60	60,00
<b>Envelope 16,2 X 22cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1026	A R Schuster Papeis	04/06/2014	500,00	0,10	50,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1218	A R Schuster Papeis	17/06/2014	500,00	0,10	50,00
<b>Total - Envelope 16,2 X 22cm (2)</b>							100,00
<b>Envelope 26 X 36</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1380	A R Schuster Papeis	27/06/2014	5.000,00	0,40	2.000,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1218	A R Schuster Papeis	17/06/2014	3.000,00	0,40	1.200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	3.000,00	0,40	1.200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1026	A R Schuster Papeis	04/06/2014	1.000,00	0,40	400,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1275	A R Schuster Papeis	23/06/2014	8.000,00	0,40	3.200,00
<b>Total - Envelope 26 X 36 (5)</b>							8.000,00
<b>Equipo Enteral Bomba de Infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1010	Laboratorios B Braun S A	03/06/2014	2.000,00	9,98	19.957,00
<b>Equipo Fotossensível para Bomba de Infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1010	Laboratorios B Braun S A	03/06/2014	1.650,00	10,37	17.110,17
<b>Equipo Macro Gotas</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1037	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/06/2014	4.000,00	0,78	3.120,00
<b>Equipo Macro Para Bomba de Infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1010	Laboratorios B Braun S A	03/06/2014	4.000,00	9,98	39.914,00
<b>Equipo Macro Para Bomba de Infusão Neo-natal</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1010	Laboratorios B Braun S A	03/06/2014	300,00	9,98	2.993,55
<b>Equipo 2 Vias Neo (Polifix)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1352	Laboratorios B Braun S A	25/06/2014	500,00	3,30	1.650,00
<b>Equipo 2 Vias (Polifix)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1052	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/06/2014	3.000,00	0,61	1.830,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Eritromicina, Estolato 250mg/5ml Sol. Oral Frasco C/ 60ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1301	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	25,00	2,51	62,75
<b>Escaninho com 3 Repartições (Porta Correspondencia)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	2,00	21,00	42,00
<b>Escova do motor de partida</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1006	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	47,62	47,62
<b>Escova Para Lavagem de Acessorios de Videolaparoscopia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1353	Efetiwe Produtos Medico Hospitalares Ltda.	25/06/2014	2,00	104,10	208,20
<b>Escova Para Limpeza de Instrumentais Com Medidas Mínimas de 17 Cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1144	Borini Comercio de Equipamentos	10/06/2014	5,00	100,00	500,00
<b>Esmiril - potência mínima 550W/220V</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1164	Laguna Housing Construcoes Ltda - Epp	10/06/2014	1,00	185,00	185,00
<b>Esmolol 10mg/ml Frasco-ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1076	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/06/2014	10,00	37,73	377,30
<b>Espironolactona 3mg/ml Solução</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1111	Matsubara & Pasinato Ltda.	10/06/2014	5,00	12,66	63,28
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1202	Matsubara & Pasinato Ltda.	13/06/2014	5,00	12,66	63,28
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1093	Matsubara & Pasinato Ltda.	04/06/2014	1,00	12,66	12,66
<b>Total - Espironolactona 3mg/ml Solução (3)</b>							139,21
<b>Esponja de La de Aço (pct. c/ 8)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1337	A T M Alimentos Ltda	25/06/2014	15,00	0,79	11,85
<b>Esponja Dupla Face</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1343	Persh & Almeida Ltda.	25/06/2014	1.000,00	0,42	420,00
<b>Espuma Expansiva de Poliuretano. Embalagem Com Conteúdo Mínimo de 480ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1164	Laguna Housing Construcoes Ltda - Epp	10/06/2014	5,00	16,50	82,50
<b>Estantes Resina Plastica, Resitentes, Com Cinco Prateleiras, Nas Medidas 42,2 X 86,3 X 180</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1339	Franke & Zimmer Ltda.	25/06/2014	2,00	261,00	522,00
<b>Etapla da Fonte</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1192	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	12/06/2014	3,00	193,33	580,00
Licitação	Tomada de Preço	1168	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	12/06/2014	1,00	200,00	200,00
<b>Total - Etapa da Fonte (2)</b>							780,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Etapas de identificação</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1168	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	12/06/2014	1,00	310,00	310,00
<b>Etapas de Potência para Bisturi da Marca EMAI</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1168	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	12/06/2014	1,00	210,00	210,00
<b>Etapas de Proteção</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1192	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	12/06/2014	1,00	25,00	25,00
<b>Etapas do carregador</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1168	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	12/06/2014	1,00	165,00	165,00
<b>Etilefrina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	200,00	0,86	172,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1067	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/06/2014	50,00	0,86	43,00
<b>Total - Etilefrina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml (2)</b>							215,00
<b>Etiqueta P/ Código de Barras Modelo Zebra Clp 2640, Uma Fileira Tamanho 57mm X 28mm, Rolo Com 1200 E</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1020	A R Schuster Papeis	04/06/2014	250,00	17,90	4.475,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	100,00	17,90	1.790,00
<b>Total - Etiqueta P/ Código de Barras Modelo Zebra Clp 2640, Uma Fileira Tamanho 57mm X 28mm, Rolo Com 1200 E (2)</b>							6.265,00
<b>Etiqueta P/ Codigo de Barras Zebra Clp 2640 30x20mm Rolo C/ 5000 Cor branca 3 Carreiras</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/06/2014	100,00	24,70	2.470,00
<b>Etomidato 20mg Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1318	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	25/06/2014	10,00	6,60	66,00
<b>Exaustor Axial Para Ser Instalado Tanto Na Parede Como No Teto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1162	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	10/06/2014	1,00	84,00	84,00
<b>Exaustor de Ambiente, Similar Ao Ventokit 150, Com Sensor</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1162	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	10/06/2014	1,00	244,00	244,00
<b>Extensor para Equipo 120cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1242	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	17/06/2014	200,00	0,73	146,00
<b>Extensor para Bomba de Infusão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1237	Laboratorios B Braun S A	17/06/2014	300,00	1,40	420,00
<b>Extrato de Tomate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1181	A T M Alimentos Ltda	12/06/2014	72,00	2,34	168,48
<b>Extrator de Grampos Tipo Espatula</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	25,00	0,95	23,75
<b>Faixa Smarch nº12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1353	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	25/06/2014	10,00	13,26	132,60
<b>Faixa Smarch nº15</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1055	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/06/2014	50,00	16,70	835,00
<b>Faixa Smarch nº20</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1353	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	25/06/2014	20,00	23,89	477,80
<b>Faixa Smarch nº6</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1353	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	25/06/2014	20,00	7,73	154,60
<b>Faixa Smarch nº8</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1353	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	25/06/2014	10,00	9,29	92,90
<b>Farinha de Trigo Especial Pacote c/ 5kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1191	Franke & Zimmer Ltda.	12/06/2014	30,00	1,46	43,80
<b>Farinha Láctea</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1195	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	12/06/2014	12,00	8,90	106,80
<b>Feijao Preto Tipo 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1182	Franke & Zimmer Ltda.	12/06/2014	144,00	5,24	754,56
<b>Fenilefrina, Cloridrato 10% Colírio Frasco C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1109	Naffer Comercio de Medicamentos E	06/06/2014	2,00	5,62	11,24
<b>Fenitoína 100mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1295	Pontamed Farmaceutica Ltda.	25/06/2014	600,00	0,05	28,20
<b>Fenitoína 50mg/ml Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1196	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/06/2014	1.700,00	1,05	1.785,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1058	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/06/2014	400,00	1,05	420,00
<b>Total - Fenitoína 50mg/ml Ampola C/ 5ml (2)</b>							2.205,00
<b>Fenobarbital 100mg comprimido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1300	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	25/06/2014	200,00	0,06	12,20
<b>Fenobarbital 100mg/ml, ampola 2ml IM/IV.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1300	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	25/06/2014	50,00	1,17	58,50
<b>Fenobarbital 40mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1268	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/06/2014	20,00	2,29	45,80



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Fenoterol, Bromidrato 5mg/ml Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	140,00	1,60	224,00
<b>Fentanila, Citrato 0,05g/ml Frasco-ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1318	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	25/06/2014	5.400,00	2,17	11.718,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1074	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/06/2014	2.900,00	2,17	6.293,00
<b>Total - Fentanila, Citrato 0,05g/ml Frasco-ampola C/ 10ml (2)</b>							18.011,00
<b>Fentanila, Citrato 0,05mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1196	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/06/2014	50,00	0,79	39,50
<b>Fentanila,citrato 0,0785 + Droperidol 2,5mg/ml Ampola de 2 MI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1196	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/06/2014	100,00	8,02	802,00
<b>Filé de Peixe Tipo Tilápia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1210	A T M Alimentos Ltda	17/06/2014	90,00	18,12	1.630,80
<b>Filme para Ultrassom compatível com modelo UPP 110-HG</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1019	Del Grandi Comercial Ltda	04/06/2014	10,00	48,00	480,00
<b>Filtro adulto para uso em Centro Cirúrgico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1351	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	25/06/2014	500,00	6,90	3.450,00
<b>Filtro adutlo para uso em UTI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1351	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	25/06/2014	500,00	19,50	9.750,00
<b>Filtro de Ar</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1003	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	95,24	95,24
Licitação	Tomada de Preço	1005	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	23,81	23,81
Licitação	Tomada de Preço	995	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	71,43	71,43
Licitação	Tomada de Preço	1002	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	178,57	178,57
Licitação	Tomada de Preço	1004	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	95,24	95,24
<b>Total - Filtro de Ar (5)</b>							464,29
<b>Filtro de Combustivel</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1005	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	23,81	23,81
Licitação	Tomada de Preço	995	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	29,76	29,76
<b>Total - Filtro de Combustivel (2)</b>							53,57
<b>Filtro de Oleo Lubrificante</b>							
Licitação	Tomada de Preço	995	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	35,71	35,71



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Tomada de Preço	997	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	23,81	23,81
Licitação	Tomada de Preço	1011	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	23,81	23,81
Licitação	Tomada de Preço	1002	Laerte Antonelli	03/06/2014	2,00	47,62	95,24
<b>Total - Filtro de Oleo Lubrificante (4)</b>							178,57
<b>Filtro Diesel</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1004	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	95,24	95,24
Licitação	Tomada de Preço	1003	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	77,37	77,37
<b>Total - Filtro Diesel (2)</b>							172,61
<b>Filtro grosso para condicionador de ar central</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1148	Aeroglass Brasileira S/a Fibras de Vidro	10/06/2014	20,00	23,00	460,00
<b>Filtro grosso para Fancoil 12TR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1148	Aeroglass Brasileira S/a Fibras de Vidro	10/06/2014	40,00	12,00	480,00
<b>Filtro grosso para Fancoil 3TR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1148	Aeroglass Brasileira S/a Fibras de Vidro	10/06/2014	21,00	12,00	252,00
<b>Filtro grosso para Fancoil 5TR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1148	Aeroglass Brasileira S/a Fibras de Vidro	10/06/2014	50,00	12,00	600,00
<b>Filtro Lubrificante (blindado)</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1003	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	95,24	95,24
Licitação	Tomada de Preço	1004	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	95,24	95,24
<b>Total - Filtro Lubrificante (blindado) (2)</b>							190,48
<b>Filtro Umidificador Eletrostatico Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1344	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	25/06/2014	100,00	6,50	650,00
<b>Fio aciflex 1 s/ agulha (BSS25T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1249	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	18/06/2014	12,00	6,97	83,64
<b>Fio catgut simples 2-0 c/ agulha (853T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1254	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	18/06/2014	384,00	4,65	1.785,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1078	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	04/06/2014	24,00	4,65	111,60
<b>Total - Fio catgut simples 2-0 c/ agulha (853T) (2)</b>							1.897,20
<b>Fio ethibond 2 c/ agulha (X520T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1252	Laboratorios B Braun S A	18/06/2014	0,00	13,00	0,00
<b>Fio mononylon 0 c/ agulha (14505T)</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1254	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	18/06/2014	72,00	2,87	206,64
<b>Fio mononylon 2-0 c/ agulha (1215T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1250	Prodiet Farmaceutica S/a.	18/06/2014	336,00	1,25	420,00
<b>Fio mononylon 2-0 c/ agulha (14504T)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1251	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	18/06/2014	24,00	1,66	39,84
<b>Fio mononylon 3-0 c/ agulha (V4653T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1254	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	18/06/2014	48,00	5,80	278,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1078	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	04/06/2014	24,00	5,80	139,20
<b>Total - Fio mononylon 3-0 c/ agulha (V4653T) (2)</b>							417,60
<b>Fio mononylon 3-0 c/ agulha (1171T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1250	Prodiet Farmaceutica S/a.	18/06/2014	720,00	1,20	864,00
<b>Fio mononylon 4-0 c/ agulha (1129T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1254	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	18/06/2014	240,00	2,61	626,40
<b>Fio mononylon 6-0 c/ agulha (13500T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1250	Prodiet Farmaceutica S/a.	18/06/2014	24,00	2,95	70,80
<b>Fio mononylon 6-0 c/ agulha (14500T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1247	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	18/06/2014	24,00	2,25	54,00
<b>Fio polycot 0 c/ agulha (P21T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1247	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	18/06/2014	24,00	3,09	74,16
<b>Fio polycot 0 s/ agulha (SPA45T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1078	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	04/06/2014	24,00	2,58	61,92
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1254	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	18/06/2014	168,00	2,58	433,44
<b>Total - Fio polycot 0 s/ agulha (SPA45T) (2)</b>							495,36
<b>Fio polycot 2-0 s/ agulha (SPA44T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1254	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	18/06/2014	48,00	2,58	123,84
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1078	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	04/06/2014	24,00	2,58	61,92
<b>Total - Fio polycot 2-0 s/ agulha (SPA44T) (2)</b>							185,76
<b>Fio polycot 3-0 s/ agulha (SPA43T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1254	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	18/06/2014	24,00	2,58	61,92
<b>Fio prolene 0 c/ agulha (8424T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1252	Laboratorios B Braun S A	18/06/2014	36,00	5,36	192,96

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Fio prolene 2-0 c/ agulha (9523T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1252	Laboratorios B Braun S A	18/06/2014	0,00	8,64	0,00
<b>Fio prolene 4-0 c/ agulha (9521T)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1252	Laboratorios B Braun S A	18/06/2014	36,00	9,00	324,00
<b>Fio vicryl 0 c/ agulha (J167H)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1252	Laboratorios B Braun S A	18/06/2014	108,00	8,90	961,20
<b>Fio vicryl 1 c/ agulha (J341H)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1252	Laboratorios B Braun S A	18/06/2014	1.188,00	6,90	8.197,20
<b>Fio Vicryl 2-0 C/ Agulha (j 166 H)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1250	Prodiel Farmaceutica S/a.	18/06/2014	108,00	6,20	669,60
<b>Fio vicryl 2-0 c/ agulha robusta (J339H)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1252	Laboratorios B Braun S A	18/06/2014	36,00	7,96	286,56
<b>Fio vicryl 3-0 c/ agulha (J160H)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1251	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	18/06/2014	36,00	9,59	345,24
<b>Fio Vicryl 3-0 C/ Agulha (J311 H)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1250	Prodiel Farmaceutica S/a.	18/06/2014	36,00	3,50	126,00
<b>Fio vicryl 3-0 c/ agulha (J350H)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1252	Laboratorios B Braun S A	18/06/2014	36,00	7,40	266,40
<b>Fio vicryl 3-0 c/ agulha (J406H)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1250	Prodiel Farmaceutica S/a.	18/06/2014	144,00	3,20	460,80
<b>Fio vicryl 5-0 c/ agulha (J571G)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1249	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	18/06/2014	12,00	37,80	453,60
<b>Fita Adesiva Hospitalar Crepe 19mm X 45m</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1226	Cremer S/a	17/06/2014	1.000,00	2,19	2.190,00
<b>Fita Adesiva Marrom 45x50</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	50,00	3,20	160,00
<b>Fita Adesiva Transparente 45x50m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	50,00	2,70	135,00
<b>Fita antiderrapante Cor Cinza</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1162	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	10/06/2014	1,00	85,00	85,00
<b>Fita crepe 50mm x 50m.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1162	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	10/06/2014	2,00	6,70	13,40
<b>Fita Dupla Face 12x30m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	10,00	3,20	32,00
<b>Fita Para Seladora Teflon 25mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/06/2014	5,00	10,30	51,50
<b>Fita Para Seladora Teflon 40mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/06/2014	3,00	16,00	48,00
<b>Fita zebrada de segurança 200m.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1162	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	10/06/2014	1,00	10,00	10,00
<b>Fitas Etest de Anfotericina B Mcg/ml de Antifúngico.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1127	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	10/06/2014	0,00	18,00	0,00
<b>Fitas Etest de Cetoconazol Mcg/ml de Antifúngico.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1127	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	10/06/2014	0,00	18,00	0,00
<b>Fitas Etest de Ertapenen, Mcg/ml de Antibiótico.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1116	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	10/06/2014	30,00	18,00	540,00
<b>Fitas Etest de Fluconazol Mcg/ml de Antifúngico.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1127	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	10/06/2014	30,00	18,00	540,00
<b>Fitas Etest de Itraconazol Mcg/ml de Antifúngico.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1127	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	10/06/2014	30,00	18,00	540,00
<b>Fitas Etest de Voriconazol Mcg/ml de Antifúngico.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1127	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	10/06/2014	30,00	20,50	615,00
<b>Fitomenadiona 10mg/ml IM Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	550,00	0,72	396,00
<b>Flat cable</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1192	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	12/06/2014	1,00	160,00	160,00
<b>Fluconazol 2mg/ml Inj. Frasco Ou Bolsa Sf C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1300	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	25/06/2014	204,00	2,40	489,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1091	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/06/2014	96,00	2,40	230,40
<b>Total - Fluconazol 2mg/ml Inj. Frasco Ou Bolsa Sf C/ 100ml (2)</b>							720,00
<b>Fluído de Freio</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1000	Laerte Antonelli	03/06/2014	2,00	23,81	47,62

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Tomada de Preço	1009	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	17,86	17,86
<b>Total - Fluido de Freio (2)</b>							65,48
<b>Flumazenil 0,1mg/ml Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1268	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/06/2014	25,00	15,70	392,50
<b>Fluoxetina 20mg Cáps.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1318	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	25/06/2014	100,00	0,15	15,00
<b>Formula Infantil Enriquecida Com Ferro Para 6 A 12 Meses</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1367	Medigram Distribuidora de Medicamentos	26/06/2014	9.600,00	0,02	195,84
<b>Formula Infantil Hipoalergenico Para Complemento de Leite Materno</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1372	Grams & Grams Ltda - Me	26/06/2014	2.940,00	0,79	2.322,60
<b>Formula Infantil Para 0 A 6 Meses</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1367	Medigram Distribuidora de Medicamentos	26/06/2014	14.400,00	0,02	288,00
<b>Formula infantil 0 a 6 meses com prebióticos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1367	Medigram Distribuidora de Medicamentos	26/06/2014	9.600,00	0,02	219,84
<b>Fórmula infantil 0 a 6 meses sem prebióticos ( NAN 1 PRO)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1372	Grams & Grams Ltda - Me	26/06/2014	9.600,00	0,03	288,00
<b>Fosf. de Sódio Monobásico + Fosf. de Sódio Dibásico Sol. Retal Frasco C/ 130ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1268	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/06/2014	336,00	3,00	1.008,00
<b>Fosfatase Alcalina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	10/06/2014	400,00	1,08	430,32
<b>Fosfato tricálcico 3,19g solução oral - DMO</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1202	Matsubara & Pasinato Ltda.	13/06/2014	1,00	11,94	11,94
<b>Fralda Descartavel Pediatrica "m"</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1139	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/06/2014	17.000,00	0,32	5.440,00
<b>Fralda Descartavel Pediatrica "p"</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1139	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	10/06/2014	5.000,00	0,28	1.400,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1086	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/06/2014	5.000,00	0,28	1.400,00
<b>Total - Fralda Descartavel Pediatrica "p" (2)</b>							2.800,00
<b>Fralda Descartavel Pediatrica "R N"</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1086	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/06/2014	4.000,00	0,52	2.080,00
<b>Frasco de Policarbonato Para Aspiração 500 MI</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1055	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/06/2014	100,00	16,00	1.600,00
<b>Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Adulto)- Bacterias Aeróbias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	10/06/2014	200,00	31,74	6.348,36
<b>Frasco Para Hemocultura Automatizada (frasco Pediatrico) - Bacterias Aeróbias</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	10/06/2014	200,00	31,74	6.348,36
<b>Fuba (Farinha de Milho)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1188	A T M Alimentos Ltda	12/06/2014	60,00	1,55	93,00
<b>Funcho Desidratado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1188	A T M Alimentos Ltda	12/06/2014	1.000,00	0,02	19,00
<b>Furosemida 10mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1325	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	25/06/2014	2.100,00	0,48	1.008,00
<b>Furosemida 5mg/ml frasco de 50ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1093	Matsubara & Pasinato Ltda.	04/06/2014	1,00	10,96	10,96
Compra Direta	Compra Direta	1389	Matsubara & Pasinato Ltda.	27/06/2014	3,00	16,00	48,00
<b>Total - Furosemida 5mg/ml frasco de 50ml (2)</b>							58,96
<b>Gama-gt</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	10/06/2014	800,00	1,09	872,64
<b>Ganciclovir 500mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1266	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	18/06/2014	50,00	31,50	1.575,00
<b>Garrafa térmica, capacidade de 0,5 litros, com rolha dosadora e alça lateral.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1193	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	12/06/2014	12,00	17,50	210,00
<b>Garrafa Térmica de 1,8 Litros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1183	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	12/06/2014	10,00	76,20	762,00
<b>Garrafa Térmica 1 Litros Rolha Dosadora E Alca Lateral</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1190	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	12/06/2014	10,00	19,00	190,00
<b>Gás refrigerante freon 22</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1156	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	10/06/2014	6,00	32,00	192,00
Licitação	Tomada de Preço	1151	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	10/06/2014	2,00	32,00	64,00
<b>Total - Gás refrigerante freon 22 (2)</b>							256,00
<b>Gasometria de sangue arterial ou venoso com dosagem de eletrólitos (sódio, potássio, cloreto e cálcio)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1132	Scan Medica Instrumentos Científicos Ltda.	10/06/2014	2.000,00	18,33	36.666,60

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Gelatina sabor limão, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1188	A T M Alimentos Ltda	12/06/2014	10,00	6,17	61,70
<b>Gelatina sabor uva, embalagem com 1kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1188	A T M Alimentos Ltda	12/06/2014	10,00	6,17	61,70
<b>Gengibre</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1179	Benedeti & Genguini Ltda	12/06/2014	10,00	13,85	138,50
<b>Gentamicina, Sulfato 40 mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1270	Medilar Imp. Dist. Prod. Med. Hospit. Ltda.	18/06/2014	600,00	1,10	660,00
<b>Glicose</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	10/06/2014	2.400,00	0,59	1.408,32
<b>Glicose 50% Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	2.400,00	0,16	384,00
<b>Gluconato de Cálcio 10% Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	600,00	0,40	240,00
<b>Gorro Descartavel com Tiras</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1277	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	23/06/2014	14.000,00	0,09	1.246,00
<b>Granito marrom café para pia, instalado em parede com suporte metálico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1146	Jose Roberto Guilherme Materiais Para	10/06/2014	0,70	480,00	336,00
<b>Haloperidol 2mg/ml Gts. Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1268	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/06/2014	10,00	2,33	23,30
<b>Haloperidol 5mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1325	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	25/06/2014	480,00	0,85	408,00
<b>Haste</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1006	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	59,52	59,52
<b>Haste do Cilindro</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1007	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	71,43	71,43
<b>HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1122	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	10/06/2014	100,00	9,35	935,30
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1131	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	10/06/2014	400,00	9,35	3.741,20
<b>Total - HBsAg (antígeno de Superfície da Hep. B) (2)</b>							4.676,50

### Hemoglobina Glicada Ha1c



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	10/06/2014	300,00	8,13	2.439,66
<b>Heparina Sódica 5.000ui/ml Frasco-ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1196	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/06/2014	250,00	8,25	2.062,50
<b>Heparina Sódica 5000ui/0,25ml Ampola Subcutânea C/ 0,25ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1318	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	25/06/2014	6.600,00	5,42	35.772,00
<b>Hidralazina 20mg Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1268	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/06/2014	150,00	3,28	492,00
<b>Hidrato de cloral 10% sol. oral frasco c/ 50mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1059	Matsubara & Pasinato Ltda.	04/06/2014	4,00	14,33	57,31
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1202	Matsubara & Pasinato Ltda.	13/06/2014	25,00	14,33	358,17
<b>Total - Hidrato de cloral 10% sol. oral frasco c/ 50mL (2)</b>							415,48
<b>Hidroclorotiazida 25mg comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1305	Pontamed Farmaceutica Ltda.	25/06/2014	500,00	0,06	30,50
<b>Hidroclorotiazida 3mg/mL - solução</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1202	Matsubara & Pasinato Ltda.	13/06/2014	3,00	11,94	35,82
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1111	Matsubara & Pasinato Ltda.	10/06/2014	5,00	11,94	59,70
<b>Total - Hidroclorotiazida 3mg/mL - solução (2)</b>							95,51
<b>Hidrocortisona + Neomicina + Polimixina B, Solução Otológica Frasco 10ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1109	Naffer Comercio de Medicamentos E	06/06/2014	3,00	6,25	18,75
<b>Hidrocortisona 100mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1325	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	25/06/2014	650,00	4,07	2.645,50
<b>Hidrocortisona 500mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1067	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/06/2014	50,00	5,32	266,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	150,00	5,32	798,00
<b>Total - Hidrocortisona 500mg Frasco-ampola (2)</b>							1.064,00
<b>Hidróxido de Alumínio Susp. Oral Frasco C/150ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1301	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	10,00	1,63	16,30
<b>Hidróxido de Ferro III 20mg/ml Iv Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1299	1000 Medic Distribuidora Imp. Exp.de	25/06/2014	10,00	6,30	63,00
<b>HIV-1 e HIV-2 (combo Antígeno E Anticorpo)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1131	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	10/06/2014	200,00	12,80	2.560,56



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Homocinética</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1005	Laerte Antonelli	03/06/2014	2,00	35,71	71,42
<b>Hortelã Fresca, em folhas verdes.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1185	Benedeti & Genguini Ltda	12/06/2014	10,00	2,80	28,00
<b>Ibuprofeno 50mg/ml Frasco C/ 30ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1319	Promefarma Representacoes Comerciais	25/06/2014	20,00	0,73	14,60
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1075	Promefarma Representacoes Comerciais	04/06/2014	15,00	0,73	10,95
<b>Total - Ibuprofeno 50mg/ml Frasco C/ 30ml (2)</b>							25,55
<b>Imipramina 25mg Drágea</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1166	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	12/06/2014	200,00	0,11	22,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1318	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	25/06/2014	200,00	0,11	22,00
<b>Total - Imipramina 25mg Drágea (2)</b>							44,00
<b>Indicador Biológico (3 horas)</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1260	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	18/06/2014	300,00	26,50	7.950,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1287	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	23/06/2014	250,00	26,50	6.625,00
<b>Total - Indicador Biológico (3 horas) (2)</b>							14.575,00
<b>Induzido</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1006	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	535,71	535,71
<b>Ingredientes Para Feijoada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1184	Persh & Almeida Ltda.	12/06/2014	30,00	9,89	296,70
<b>Insulina Nph Humana 100ui/ml Frasco C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1317	Scheid E Castro Distribuidora de Produtos	25/06/2014	5,00	13,50	67,50
<b>Insulina Regular Humana 100ui/ml Frasco C/10 MI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1317	Scheid E Castro Distribuidora de Produtos	25/06/2014	35,00	13,50	472,50
<b>Insulina Ultra Rápida (lispro Ou Aspart) 100ui/ml Frasco C/10 MI</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1307	Eli Lilly do Brasil Ltda.	25/06/2014	25,00	54,94	1.373,50
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1069	Eli Lilly do Brasil Ltda.	04/06/2014	10,00	54,94	549,40
<b>Total - Insulina Ultra Rápida (lispro Ou Aspart) 100ui/ml Frasco C/10 MI (2)</b>							1.922,90
<b>Integrador Quimico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1239	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	17/06/2014	3.000,00	0,40	1.200,00
<b>Interruptor do óleo</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Tomada de Preço	1001	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	23,81	23,81
<b>Introdutor de PIC 20G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1025	Cm Hospitalar Ltda.	04/06/2014	3,00	135,00	405,00
<b>Introdutor de PIC 26G 1.9FR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1282	Cm Hospitalar Ltda.	23/06/2014	50,00	140,00	7.000,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1354	Cm Hospitalar Ltda.	25/06/2014	50,00	140,00	7.000,00
<b>Total - Introdutor de PIC 26G 1.9FR (2)</b>							14.000,00
<b>Introdutor de Swan-GANZ 8.5fr</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1288	Edwards Lifesciences Comercio de	23/06/2014	1,00	150,00	150,00
<b>logurte em pacote de 900ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1184	Persh & Almeida Ltda.	12/06/2014	240,00	2,30	552,00
<b>Ipratrópio, Brometo 0,25mg/ml Frasco C/ 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1319	Promefarma Representacoes Comerciais	25/06/2014	130,00	0,68	88,40
<b>Isossorbida, Mononitrato 20mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1330	Hospfar Industria E Comercio de Produtos	25/06/2014	90,00	0,16	14,40
<b>Jogo de Juntas E Arruelas</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1002	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	83,33	83,33
<b>Jogo de Pistão</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1002	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	150,33	150,33
<b>Jogo de reparo</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1002	Laerte Antonelli	03/06/2014	6,00	89,29	535,74
<b>Junta carter</b>							
Licitação	Tomada de Preço	997	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	35,71	35,71
<b>Junta Tampa Válvula</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1002	Laerte Antonelli	03/06/2014	6,00	18,85	113,10
<b>Kit Buchas Automotivas</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1006	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	13,44	13,44
Licitação	Tomada de Preço	1011	Laerte Antonelli	03/06/2014	2,00	119,05	238,10
Licitação	Tomada de Preço	1011	Laerte Antonelli	03/06/2014	2,00	71,43	142,86
<b>Total - Kit Buchas Automotivas (3)</b>							394,40

### Kit Cirurgico Ortopedico (Campo Cirurgico)

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1360	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	25/06/2014	40,00	130,00	5.200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1022	V. L. Barison Kawakami Materiais Medicos	04/06/2014	100,00	130,00	13.000,00
<b>Total - Kit Cirurgico Ortopedico (Campo Cirurgico) (2)</b>							18.200,00
<b>Kit Colher</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1190	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	12/06/2014	10.000,00	0,13	1.250,00
<b>Kit corpo borboleta</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1005	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	23,81	23,81
<b>Kit Embreagem</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1001	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	535,71	535,71
<b>Kit ethibond 2-0 c/ teflon (KAT15G)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1065	Parcomed Parana Com. Repres. de Prod.	04/06/2014	2,00	220,00	440,00
<b>Kit imunocromatográfico Para Identificação de Rotavírus em fezes</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1125	C R Tedardi & Cia Ltda.	10/06/2014	20,00	5,40	108,00
<b>Kit Talheres</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1190	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	12/06/2014	10.000,00	0,24	2.400,00
<b>KPTT automatizado - Teste de tromboplastina parcial ativada (coagulação)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1126	J R Ehlke & Cia Ltda	10/06/2014	400,00	2,03	811,64
<b>Lamina de Bisturi nº 11</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1228	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	17/06/2014	2.000,00	0,11	216,00
<b>Lamina de Bisturi nº 15</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1044	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/06/2014	1.000,00	0,17	170,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1142	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	10/06/2014	400,00	0,17	68,00
<b>Total - Lamina de Bisturi nº 15 (2)</b>							238,00
<b>Lâmina de Bisturi Nº 22 P/ Cirurgia Cardíaca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1243	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	17/06/2014	100,00	0,25	25,00
<b>Lamina de Bisturi Nº 23</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1033	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/06/2014	2.000,00	0,13	260,00
<b>Lâmina para Tricotomizador Elétrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1240	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	17/06/2014	100,00	48,00	4.800,00
<b>Lamina para Tricotomizador Manual</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1052	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/06/2014	1.800,00	0,19	342,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Laminas Lisas Não Lapidadas Para Microscopia 50 Unidades</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1125	C R Tedardi & Cia Ltda.	10/06/2014	50,00	2,05	102,50
<b>Lamotrigina 50mg Compr.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1109	Naffer Comercio de Medicamentos E	06/06/2014	30,00	1,07	32,10
<b>Lâmpada</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1008	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	17,86	17,86
<b>Lâmpada fluorescente tubular 28W T5 trifósforo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1154	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	10/06/2014	150,00	5,79	868,43
<b>Lâmpada H3</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1008	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	35,71	35,71
Licitação	Tomada de Preço	996	Laerte Antonelli	03/06/2014	2,00	35,71	71,42
<b>Total - Lâmpada H3 (2)</b>							107,13
<b>Lâmpada 1036</b>							
Licitação	Tomada de Preço	996	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	47,62	47,62
<b>Lâmpada 1161</b>							
Licitação	Tomada de Preço	996	Laerte Antonelli	03/06/2014	2,00	11,90	23,80
<b>Lâmpada 4</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1008	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	23,81	23,81
<b>Lapis Preto n.2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1275	A R Schuster Papeis	23/06/2014	150,00	0,75	112,50
<b>Laranja pera</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1179	Benedeti & Genguini Ltda	12/06/2014	150,00	1,15	172,50
<b>Leite condensado - 395g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1189	Persh & Almeida Ltda.	12/06/2014	36,00	2,05	73,80
<b>Leite de côco</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1189	Persh & Almeida Ltda.	12/06/2014	12,00	5,97	71,64
<b>Leite de Soja</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1182	Franke & Zimmer Ltda.	12/06/2014	4,00	3,49	13,96
<b>Leite Integral Pasteurizado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1176	Lacto May Laticinios Ltda	12/06/2014	7.000,00	1,80	12.600,00
<b>Lencol Hospitalar de Papel 70x50m</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1040	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/06/2014	200,00	6,10	1.220,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1222	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	17/06/2014	100,00	6,10	610,00
<b>Total - Lencol Hospitalar de Papel 70x50m (2)</b>							1.830,00
<b>Leucovorina Cálcica 50mg Fr/amp. / Ácido Folinico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1201	Licimed Distribuidora de Medicamentos	13/06/2014	50,00	11,50	575,00
<b>Levobupivacaína 0,5% C/ Epinefrina, Frasco-ampola 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1268	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/06/2014	20,00	16,23	324,60
<b>Levobupivacaína 0,5% S/ Vasoconstritor, Frasco-ampola 20 MI</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1318	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	25/06/2014	20,00	16,33	326,60
<b>Levomepromazina, Cloridrato 100mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1091	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/06/2014	200,00	0,50	100,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1300	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	25/06/2014	400,00	0,50	200,00
<b>Total - Levomepromazina, Cloridrato 100mg Comp. (2)</b>							300,00
<b>Levomepromazina, Cloridrato 25mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1308	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	25/06/2014	1.000,00	0,24	238,00
<b>Lexan L.C 555x175mm DES.31912/2 (Etiqueta do painel)</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1105	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	06/06/2014	1,00	388,77	388,77
<b>Lidocaína, Cloridrato 1% C/ Epinefrina Fr/amp. 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1268	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/06/2014	10,00	5,79	57,90
<b>Lidocaína, Cloridrato 1% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1300	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	25/06/2014	10,00	4,13	41,30
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1091	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/06/2014	10,00	4,13	41,30
<b>Total - Lidocaína, Cloridrato 1% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml (2)</b>							82,60
<b>Lidocaína, Cloridrato 2% C/ Epinefrina Fr/amp. 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1268	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/06/2014	210,00	5,80	1.218,00
<b>Lidocaína, Cloridrato 2% Geléia Tópica, Tubo 30g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1325	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	25/06/2014	350,00	1,48	518,00
<b>Lidocaína, Cloridrato 2% S/ Vasoconstritor Fr/amp. 20ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1196	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/06/2014	1.000,00	4,75	4.750,00
<b>Limaotaiti</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1179	Benedeti & Genguini Ltda	12/06/2014	15,00	2,90	43,50

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Limpa Vidros 500ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1213	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	17/06/2014	100,00	1,80	180,00
<b>Linezolid 2mg/ml (600mg) Bolsa 300ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1312	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	25/06/2014	50,00	209,92	10.496,00
<b>Linha Arterial Para Hemodialise 6mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1215	O. Silverio de Lima Instrumentos Medico	17/06/2014	50,00	7,50	375,00
<b>Lipase</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	10/06/2014	400,00	2,09	836,56
<b>Livro Ata 100 fls</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	15,00	6,00	90,00
<b>Loperamida, Cloridrato 2mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1319	Promefarma Representacoes Comerciais	25/06/2014	156,00	0,28	43,68
<b>Luminária Branca de Sobrepor Para Lâmpada Fluorescente de 32w</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1377	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	27/06/2014	1,00	64,40	64,40
<b>Luva cirúrgica nº 6,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1052	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/06/2014	5.000,00	0,90	4.500,00
<b>Luva cirúrgica nº 7,5</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1021	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/06/2014	10.000,00	0,80	8.000,00
<b>Luva de Borracha Tamanho M</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/06/2014	200,00	2,35	470,00
<b>Luva de Borracha Tamanho P</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/06/2014	100,00	2,35	235,00
<b>Luva de Procedimento "EP"</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1138	Cremer S/a	10/06/2014	420,00	12,35	5.187,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1169	Cremer S/a	12/06/2014	40,00	12,35	494,00
<b>Total - Luva de Procedimento "EP" (2)</b>							5.681,00
<b>Luva de Procedimento "P"</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1169	Cremer S/a	12/06/2014	90,00	12,35	1.111,50
<b>Luva 3/4</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1005	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	484,52	484,52
<b>Maca Fuji</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1185	Benedeti & Genguini Ltda	12/06/2014	160,00	3,23	516,80
<b>Maçaneta</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1011	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	35,71	35,71
<b>Maçaneta de vidro</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1007	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	71,43	71,43
<b>Macarrao Ave Maria</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1189	Persh & Almeida Ltda.	12/06/2014	40,00	3,38	135,20
<b>Macarrao Conchinha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1188	A T M Alimentos Ltda	12/06/2014	40,00	4,90	196,00
<b>Macarrão espagete grano duro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1182	Franke & Zimmer Ltda.	12/06/2014	100,00	8,54	854,00
<b>Maleato de Enalapril 10mg cp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1109	Naffer Comercio de Medicamentos E	06/06/2014	60,00	0,49	29,40
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1197	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/06/2014	700,00	0,10	70,00
<b>Total - Maleato de Enalapril 10mg cp. (2)</b>							99,40
<b>Malha tubular 12cm x 15m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1232	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	17/06/2014	25,00	6,10	152,50
<b>Malha tubular 20cm x 15m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1224	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	17/06/2014	20,00	9,66	193,20
<b>Malha Tubular 8cm X 10m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1232	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	17/06/2014	20,00	4,82	96,40
<b>Mamão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1211	A T M Alimentos Ltda	17/06/2014	100,00	3,44	344,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1174	A T M Alimentos Ltda	12/06/2014	75,00	2,94	220,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1177	A T M Alimentos Ltda	12/06/2014	50,00	3,44	172,00
<b>Total - Mamão (3)</b>							736,50
<b>Mandioca</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1173	Persh & Almeida Ltda.	12/06/2014	200,00	2,60	520,00
<b>Mandioca Salsa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1179	Benedeti & Genguini Ltda	12/06/2014	60,00	7,80	468,00
<b>Manga Tomate</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1185	Benedeti & Genguini Ltda	12/06/2014	10,00	4,39	43,90
<b>Mangueira de filtro purificador</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1005	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	107,14	107,14
<b>Manta filtrante</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1148	Aeroglass Brasileira S/a Fibras de Vidro	10/06/2014	30,00	14,00	420,00
<b>Manta térmica Adulto parte inferior do corpo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1098	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	04/06/2014	20,00	57,00	1.140,00
<b>Manta térmica Adulto parte superior do corpo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1098	Cinco Confianca Industria E Comercio Ltda.	04/06/2014	25,00	56,00	1.400,00
<b>Maracujá in natura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1185	Benedeti & Genguini Ltda	12/06/2014	5,00	6,75	33,75
<b>Margarina Vegetal com Sal, embalagem 500gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1189	Persh & Almeida Ltda.	12/06/2014	150,00	4,84	726,00
<b>Marmitex Nº 8 (1000ml)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1190	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	12/06/2014	2.000,00	0,14	276,00
<b>Mascara com Valvula e Carvão Ativado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1356	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	25/06/2014	300,00	2,80	840,00
<b>Máscara N95 ou PFF2</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1052	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/06/2014	300,00	1,70	510,00
<b>Meio de Cultura Agar Bacteriológico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	10/06/2014	1.000,00	0,39	390,00
<b>Meio de Cultura Base Para Agar Sangue</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	10/06/2014	1.000,00	0,34	340,00
<b>Melancia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1185	Benedeti & Genguini Ltda	12/06/2014	50,00	1,30	65,00
<b>Melao</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1185	Benedeti & Genguini Ltda	12/06/2014	120,00	2,70	324,00
<b>Membrana (ônibus)</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1002	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	119,05	119,05
<b>Meropenem 1g FA</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1302	Licimed Distribuidora de Medicamentos	25/06/2014	1.000,00	16,39	16.390,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1068	Licimed Distribuidora de Medicamentos	04/06/2014	450,00	16,39	7.375,50
<b>Total - Meropenem 1g FA (2)</b>							23.765,50
<b>Mesalazina 400mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1197	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/06/2014	60,00	2,03	121,80
<b>Mesalazina 800mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1197	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/06/2014	60,00	2,20	132,00
<b>Mesna Injetável, 100mg/ml, Ampola de 4ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	50,00	4,20	210,00
<b>Metadona 10mg comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1268	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/06/2014	50,00	0,59	29,50
<b>Metaraminol 10mg Inj. Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1196	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	13/06/2014	50,00	3,75	187,50
<b>Metildopa 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1319	Promefarma Representacoes Comerciais	25/06/2014	500,00	0,18	90,00
<b>Metilergometrina, Maleato 0,2mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1102	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/06/2014	150,00	1,15	172,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	50,00	1,15	57,50
<b>Total - Metilergometrina, Maleato 0,2mg/ml Ampola C/ 1ml (2)</b>							230,00
<b>Metilprednisolona 125mg Fr-amp. C/ Diluente 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	50,00	6,85	342,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1067	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/06/2014	50,00	6,85	342,50
<b>Total - Metilprednisolona 125mg Fr-amp. C/ Diluente 2ml (2)</b>							685,00
<b>Metilprednisolona 500mg Fr/amp. C/ Diluente 8ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1266	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	18/06/2014	100,00	10,29	1.029,00
<b>Metoclopramida, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1067	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/06/2014	2.600,00	0,17	442,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	5.000,00	0,17	850,00
<b>Total - Metoclopramida, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 2ml (2)</b>							1.292,00
<b>Metoclopramida 4mg/ml Gts. Frasco C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1197	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/06/2014	50,00	0,63	31,50
<b>Metronidazol Creme Ginecológico Tubo C/ 50g</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1197	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/06/2014	15,00	2,64	39,60
<b>Metronidazol 250mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1263	Pontamed Farmaceutica Ltda.	18/06/2014	400,00	0,16	62,80
<b>Metronidazol 40mg/ml (4%) Susp. Oral Frasco 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1305	Pontamed Farmaceutica Ltda.	25/06/2014	4,00	3,33	13,32
<b>Metronidazol 5mg/ml (500mg) Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1266	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	18/06/2014	2.280,00	1,42	3.237,60
<b>Micafungina sódica 100mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1314	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	25/06/2014	25,00	213,07	5.326,75
<b>Micafungina sódica 50mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1267	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	18/06/2014	30,00	105,84	3.175,20
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1071	Hosp Log Comercio Prods Hosp Ltda.	04/06/2014	10,00	105,84	1.058,40
<b>Total - Micafungina sódica 50mg Frasco-ampola (2)</b>							4.233,60
<b>Miconazol 2% Creme Ginecológico, Tubo 80g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1305	Pontamed Farmaceutica Ltda.	25/06/2014	7,00	4,84	33,88
<b>Midazolam, Cloridrato 1mg/ml Ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1326	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	25/06/2014	100,00	1,45	145,00
<b>Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	5.000,00	1,79	8.950,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1067	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/06/2014	2.000,00	1,79	3.580,00
<b>Total - Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 10ml (2)</b>							12.530,00
<b>Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 3ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1067	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/06/2014	400,00	0,81	324,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	400,00	0,81	324,00
<b>Total - Midazolam, Cloridrato 5mg/ml Ampola C/ 3ml (2)</b>							648,00
<b>Milho Verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1189	Persh & Almeida Ltda.	12/06/2014	48,00	8,68	416,64
<b>Misoprostol 200mcg, Comprimido Vaginal</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1306	Distribuidora de Medicamentos A N B Farma	25/06/2014	50,00	25,76	1.288,15
<b>Modulo de Fibras Soluvel</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1370	Scheid E Castro Distribuidora de Produtos	26/06/2014	1.560,00	0,35	546,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Módulo de Triglicerídeos de Cadeia Média Tcm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1374	Nutriport Comercial Ltda.	26/06/2014	4.000,00	0,11	432,00
<b>Molho de Soja Tipo Shoyo - 900 ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1191	Franke & Zimmer Ltda.	12/06/2014	36,00	4,80	172,80
<b>Morfina, Sulfato 0,2mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1318	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	25/06/2014	500,00	3,48	1.740,00
<b>Morfina, Sulfato 1mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1318	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	25/06/2014	200,00	3,77	754,00
<b>Morfina 10mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1318	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	25/06/2014	300,00	1,19	357,00
<b>Mouse pad ergonômico</b>							
Compra Direta	Compra Direta	994	F. de Oliveira Nete - Brindes - Me	02/06/2014	200,00	6,90	1.380,00
<b>Nalbufina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1074	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	04/06/2014	400,00	10,95	4.380,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1318	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	25/06/2014	1.000,00	10,95	10.950,00
<b>Total - Nalbufina, Cloridrato 10mg/ml Ampola C/ 1ml (2)</b>							15.330,00
<b>Naloxona, Cloridrato 0,4mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1196	Cristalia Produtos Quím. Farmaceuticos Ltda.	13/06/2014	80,00	7,74	619,20
<b>Neomicina, Sulfato + Bacitracina Pomada Tubo C/ 15g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1301	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	70,00	0,89	62,30
Licitação	Pregão Eletrônico	1109	Naffer Comercio de Medicamentos E	06/06/2014	5,00	4,45	22,25
<b>Total - Neomicina, Sulfato + Bacitracina Pomada Tubo C/ 15g (2)</b>							84,55
<b>Neostigmina, Metilsulfato 0,5mg/ml Ampola C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1321	Prodiel Farmaceutica S/a.	25/06/2014	550,00	0,56	308,00
<b>Nifedipina Retard 20mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1319	Promefarma Representacoes Comerciais	25/06/2014	500,00	0,07	35,00
<b>Nistatina Creme Vaginal Tubo C/ 60g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1272	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	18/06/2014	50,00	4,15	207,50
<b>Nitrato de Prata 1% Colírio 3ml</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1209	Octalab Farmacia de Manipulacao Ltda - Me	16/06/2014	20,00	5,00	100,00
<b>Nitrofurantoina 100mg Caps.</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1081	Pontamed Farmaceutica Ltda.	04/06/2014	47,00	0,21	9,68
<b>Nitroglicerina 50mg Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1268	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/06/2014	5,00	22,34	111,70
<b>Nitroprussiato de Sódio 50mg Fr/amp. C/ Diluente 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1326	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	25/06/2014	50,00	14,77	738,50
<b>Norepinefrina, Hemitartarato 8mg/4ml (4mg norepinefrina base)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	3.000,00	1,31	3.930,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1067	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/06/2014	1.400,00	1,31	1.834,00
<b>Total - Norepinefrina, Hemitartarato 8mg/4ml (4mg norepinefrina base) (2)</b>							5.764,00
<b>Norfloxacino 400mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1109	Naffer Comercio de Medicamentos E	06/06/2014	56,00	1,50	84,22
<b>NP adulto central Com Glutamina 1000 a 1200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1101	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	04/06/2014	1,00	282,23	282,23
<b>NP adulto central Sem Glutamina 1000 a 1200ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1101	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	04/06/2014	150,00	170,21	25.531,50
<b>NP adulto central sem glutamina 1500 a 1600ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1101	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	04/06/2014	39,00	255,91	9.980,49
<b>NP adulto central sem glutamina 2000 a 2100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1101	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	04/06/2014	39,00	282,02	10.998,78
<b>NP adulto central Sem Glutamina 500 a 600ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial	1101	Andrimartins Com E Prepar de Nutricao	04/06/2014	120,00	143,52	17.222,40
<b>Octreotida 0,1mg/ml, ampola 1ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1261	Distribuidora de Medicamentos A N B Farma	18/06/2014	40,00	34,49	1.379,60
<b>Oculos Segurança</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1235	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	17/06/2014	350,00	4,90	1.715,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1103	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/06/2014	250,00	4,90	1.225,00
<b>Total - Oculos Segurança (2)</b>							2.940,00
<b>Oleo Cambio</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1005	Laerte Antonelli	03/06/2014	3,00	19,84	59,52
<b>Oleo de Caixa</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1009	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	23,81	23,81

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Oleo de Girassol</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1238	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	17/06/2014	300,00	5,60	1.680,00
<b>Oleo de Soja 900 ml.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1182	Franke & Zimmer Ltda.	12/06/2014	220,00	3,58	787,60
<b>Oleo Hidráulico</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1001	Laerte Antonelli	03/06/2014	5,00	19,05	95,25
<b>Oleo Mineral Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1319	Promefarma Representacoes Comerciais	25/06/2014	55,00	1,59	87,45
<b>Óleo motor semi sintético</b>							
Licitação	Tomada de Preço	995	Laerte Antonelli	03/06/2014	4,00	23,81	95,24
Licitação	Tomada de Preço	1011	Laerte Antonelli	03/06/2014	4,50	23,81	107,15
Licitação	Tomada de Preço	997	Laerte Antonelli	03/06/2014	4,00	23,81	95,24
Licitação	Tomada de Preço	1003	Laerte Antonelli	03/06/2014	6,50	23,81	154,77
Licitação	Tomada de Preço	1004	Laerte Antonelli	03/06/2014	6,50	23,81	154,77
<b>Total - Óleo motor semi sintético (5)</b>							607,15
<b>Omeprazol 40mg Fr-amp C/ Diluente 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1268	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/06/2014	2.300,00	4,15	9.545,00
<b>Ondansetrone 2mg/ ml Inj. Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1305	Pontamed Farmaceutica Ltda.	25/06/2014	1.200,00	0,75	900,00
<b>Organizador Plastico 262 X177 X85 Mm (Mini)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/06/2014	30,00	11,90	357,00
<b>Organizador Plastico 400 X 270 X 133 Mm(Pequeno)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/06/2014	20,00	16,95	339,00
<b>Organizador Plastico 564 X385 X201 Mm(Medio)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/06/2014	10,00	36,80	368,00
<b>Organizador Plastico 564 X385 X371mm(grande)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/06/2014	20,00	52,00	1.040,00
<b>Ovo de galinha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1210	A T M Alimentos Ltda	17/06/2014	25,00	3,90	97,50
<b>Oxacilina Sodica 500mg Fr-amp</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1264	Dupatri Hospitalar Comercio, Importacao E	18/06/2014	3.200,00	1,13	3.600,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Oxigenio Liquido Tanque</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1157	Linde Gases Ltda.	10/06/2014	25.000,00	1,20	30.000,00
<b>Oxigenio Medicinal Cilindro de 1m³</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1097	Air Liquide Brasil Ltda	04/06/2014	200,00	14,15	2.830,00
<b>Oxitocina 5ui Amp C/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1321	Prodiel Farmaceutica S/a.	25/06/2014	1.850,00	1,10	2.035,00
<b>Pa para Lixo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1338	Limpeul Comercio de Prod. de Limpeza Ltda	25/06/2014	50,00	1,30	65,00
<b>Pack de bateria</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1192	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	12/06/2014	4,00	220,00	880,00
<b>PADRÃO SEM FIBRAS - Dieta enteral líquida , polimérica, nutricionalmente completa, normocalórica, no</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1373	Center Nutri Comercio de Produtos Para	26/06/2014	150.000,0	0,02	3.285,00
<b>Painel de divisória naval 1202mm x 2110mm x 35mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1147	Mundial Decoracoes Ltda.	10/06/2014	44,00	92,32	4.061,94
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1205	Mundial Decoracoes Ltda.	13/06/2014	56,00	92,32	5.169,74
<b>Total - Painel de divisória naval 1202mm x 2110mm x 35mm (2)</b>							9.231,68
<b>Paleta bovina desossada fresca e resfriada</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1186	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	12/06/2014	250,00	10,60	2.650,00
<b>Pallet 1m X 1,20m Em Material Plastico.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1336	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	25/06/2014	15,00	225,00	3.375,00
<b>Pancurônio, Brometo 2mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1319	Promefarma Representacoes Comerciais	25/06/2014	350,00	2,89	1.011,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1075	Promefarma Representacoes Comerciais	04/06/2014	300,00	2,89	867,00
<b>Total - Pancurônio, Brometo 2mg/ml Ampola C/ 2ml (2)</b>							1.878,50
<b>Pão frances</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1178	Panificio Garoto Ltda.	12/06/2014	240,00	6,77	1.623,70
<b>Pão integral fatiado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1178	Panificio Garoto Ltda.	12/06/2014	10,00	7,73	77,32
<b>Papaína Creme Tópico 10% Tubo C/ 100g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1202	Matsubara & Pasinato Ltda.	13/06/2014	2,00	17,91	35,82
<b>Papel Aluminio 30cm</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1341	Distrivel Distribuidora de Alimentos Ltda - Me	25/06/2014	32,00	2,00	64,00
<b>Papel Carbono</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	300,00	0,11	33,00
<b>Papel Contact Transparente</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	10,00	22,00	220,00
<b>Papel Continuo Para Ecg M 2481a 200 Fls</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1054	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	04/06/2014	20,00	56,40	1.128,00
<b>Papel Grau Cirurgico 10X100m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1032	Durazzo Comercial Ltda.	04/06/2014	5,00	30,76	153,80
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1234	Durazzo Comercial Ltda.	17/06/2014	15,00	30,76	461,40
<b>Total - Papel Grau Cirurgico 10X100m (2)</b>							615,20
<b>Papel Grau Cirurgico 20X100m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1234	Durazzo Comercial Ltda.	17/06/2014	50,00	61,51	3.075,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1032	Durazzo Comercial Ltda.	04/06/2014	5,00	61,51	307,55
<b>Total - Papel Grau Cirurgico 20X100m (2)</b>							3.383,05
<b>Papel Higienico Comuml Rolo 30m</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1339	Franke & Zimmer Ltda.	25/06/2014	30.000,00	0,35	10.500,00
<b>Paracetamol 200mg/ml Gts. Frasco C/ 15ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1319	Promefarma Representacoes Comerciais	25/06/2014	100,00	0,47	47,00
<b>Paracetamol 750mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1197	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/06/2014	1.440,00	0,09	129,60
<b>Parafusadeira/furadeira profissional - funcionamento com bateria recarregável 14,4V</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1164	Laguna Housing Construcoes Ltda - Epp	10/06/2014	1,00	500,00	500,00
<b>Parafuso parabold 3/8" x 3 ¾"- com 50 unidades.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1204	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	13/06/2014	1,00	107,49	107,49
<b>Parafuso parabold 5/16" x 3 ¼"- com 50 unidades.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1204	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	13/06/2014	1,00	107,49	107,49
<b>Parafuso sextavado rosca soberba 5/16" x 50mm zincado - com 50 unidades.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1204	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	13/06/2014	1,00	24,25	24,25
<b>Parafuso sextavado rosca soberba 5/16" x 70mm zincado - com 50 unidades.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1204	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	13/06/2014	1,00	24,25	24,25

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Pasta de Cartolina c/Elastico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	100,00	0,75	75,00
<b>Pasta L</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1096	A R Schuster Papeis	04/06/2014	120,00	0,50	60,00
<b>Pasta Polionda 35mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1140	A R Schuster Papeis	10/06/2014	200,00	2,00	400,00
<b>Pastilha de Freio</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1011	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	142,86	142,86
<b>Patinho bovino fresco e resfriado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1186	Dicavel Distribuidora de Carnes Ltda	12/06/2014	250,00	15,40	3.850,00
<b>PCR - Proteína C Reativa</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	10/06/2014	3.600,00	2,75	9.884,88
<b>Peito de frango sem osso</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1184	Persh & Almeida Ltda.	12/06/2014	270,00	9,64	2.602,80
<b>Película de Pvc Transparente 39cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1379	Franke & Zimmer Ltda.	27/06/2014	100,00	24,50	2.450,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1339	Franke & Zimmer Ltda.	25/06/2014	20,00	24,50	490,00
<b>Total - Película de Pvc Transparente 39cm (2)</b>							2.940,00
<b>Pepino</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1179	Benedeti & Genguini Ltda	12/06/2014	25,00	2,75	68,75
<b>Perfil em aço galvanizado com pintura epóxi preta N21 B</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1205	Mundial Decoracoes Ltda.	13/06/2014	50,00	6,12	306,11
<b>Perfil em aço galvanizado com pintura epóxi preta tipo N 19</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1205	Mundial Decoracoes Ltda.	13/06/2014	40,00	12,86	514,25
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1147	Mundial Decoracoes Ltda.	10/06/2014	10,00	12,86	128,56
<b>Total - Perfil em aço galvanizado com pintura epóxi preta tipo N 19 (2)</b>							642,82
<b>Perfil em aço galvanizado com pintura epóxi preta tipo NBV 1</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1205	Mundial Decoracoes Ltda.	13/06/2014	35,00	5,18	181,28
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1147	Mundial Decoracoes Ltda.	10/06/2014	15,00	5,18	77,69
<b>Total - Perfil em aço galvanizado com pintura epóxi preta tipo NBV 1 (2)</b>							258,98
<b>Perfil em aço galvanizado com pintura epóxi preta tipo NBV 2</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1205	Mundial Decoracoes Ltda.	13/06/2014	50,00	2,84	141,88
<b>Perfil em aço galvanizado com pintura epóxi preta tipo NTR</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1205	Mundial Decoracoes Ltda.	13/06/2014	40,00	16,33	653,02
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1147	Mundial Decoracoes Ltda.	10/06/2014	10,00	16,33	163,25
<b>Total - Perfil em aço galvanizado com pintura epóxi preta tipo NTR (2)</b>							816,27
<b>Pernil suino embalagem com 5 kg</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1184	Persh & Almeida Ltda.	12/06/2014	120,00	8,68	1.041,60
<b>Pilha Media "c"</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1014	Franke & Zimmer Ltda.	04/06/2014	100,00	1,49	149,00
<b>Pilha Palito "aaa" Alcalina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1016	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	04/06/2014	100,00	2,38	238,00
<b>Pilha Pequena "aa" Alcalina</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1013	Limpesul Comercio de Prod. de Limpeza Ltda	04/06/2014	500,00	1,20	600,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1217	Limpesul Comercio de Prod. de Limpeza Ltda	17/06/2014	500,00	1,20	600,00
<b>Total - Pilha Pequena "aa" Alcalina (2)</b>							1.200,00
<b>Pimentao amarelo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1185	Benedeti & Genguini Ltda	12/06/2014	2,00	8,80	17,60
<b>Pimentao verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1185	Benedeti & Genguini Ltda	12/06/2014	2,00	4,18	8,36
<b>Pimentao vermelho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1185	Benedeti & Genguini Ltda	12/06/2014	2,00	8,80	17,60
<b>Pincel Atomico Azul</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	25,00	2,30	57,50
<b>Pincel Atomico Preto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	25,00	2,30	57,50
<b>Pincel Atomico Verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	25,00	2,30	57,50
<b>Pincel Atomico Vermelho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	20,00	2,30	46,00
<b>Pincel para Quadro Branco Azul</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	50,00	2,60	130,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Pincel Para Quadro Branco Verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	25,00	2,60	65,00
<b>Pincel para Quadro Branco Vermelho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	25,00	2,60	65,00
<b>Pincel para Quadro Branco cor Preta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	25,00	2,60	65,00
<b>Pindolol 10mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1109	Naffer Comercio de Medicamentos E	06/06/2014	40,00	1,47	58,80
<b>Pinhão Impulsor</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1006	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	205,36	205,36
<b>Piperacilina Sodica + Tazobactam 4,5g Fr-amp</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1301	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	600,00	8,50	5.100,00
<b>Pipeta " Pasteur" Descartável, 3 MI, Não Estéril</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1290	Ajmn - Comercio de Produtos Cientificos	23/06/2014	250,00	0,04	9,50
<b>Placa Bipartida Adulto Descartavel para Bisturi Eletrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1023	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	04/06/2014	200,00	8,28	1.656,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1143	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	10/06/2014	140,00	8,28	1.159,20
<b>Total - Placa Bipartida Adulto Descartavel para Bisturi Eletrico (2)</b>							2.815,20
<b>Placa Bipartida Infantil Descartavel Para Bisturi Eletrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1361	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2014	30,00	4,00	120,00
<b>Placa de Petri Descartavel 90 X 15mm Esteril Sem Divisão Interna</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1125	C R Tedardi & Cia Ltda.	10/06/2014	2.000,00	0,29	580,00
<b>Placa de PVC para forro - modular lisa, cor branca, tamanho: 124x61x1,0cm.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1205	Mundial Decoracoes Ltda.	13/06/2014	30,00	38,00	1.140,00
<b>Placa de PVC para forro - modular lisa, cor branca, 250x48x1,0cm.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1163	Mundial Decoracoes Ltda.	10/06/2014	250,00	66,00	16.500,00
<b>Placa hemostática com tamanho minimo de 5,0cm x 7,5cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1253	Polymedical Imp. E Com. de Prod. Med. Ltda.	18/06/2014	50,00	89,00	4.450,00
<b>Plug Macho 03 Pinos 2p+t Padrão Brasileiro Para Extensões (10 A.127v)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1165	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	10/06/2014	30,00	3,00	90,00
<b>Pó protetor de pele periostomia</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1199	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	13/06/2014	12,00	50,00	600,00
<b>Poliestireno sulfonato de Cálcio Envelope C/ 30g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1084	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	04/06/2014	60,00	14,44	866,40
<b>Polimixina B, Sulfato 500.000UI Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1271	Licimed Distribuidora de Medicamentos	18/06/2014	420,00	68,50	28.770,00
<b>Polissulfato de Mucopolissacarídeo 5mg/g Gel Tubo C/ 40g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	45,00	6,80	306,00
<b>Porta divisória naval 80 cm x 210cm x 35mm, cor Areia Jundiá</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1205	Mundial Decoracoes Ltda.	13/06/2014	8,00	225,45	1.803,58
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1147	Mundial Decoracoes Ltda.	10/06/2014	2,00	225,45	450,89
<b>Total - Porta divisória naval 80 cm x 210cm x 35mm, cor Areia Jundiá (2)</b>							2.254,47
<b>Porta válvula</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1002	Laerte Antonelli	03/06/2014	6,00	268,65	1.611,90
<b>Postit Flags Na Cor Azul</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	25,00	9,00	225,00
<b>Postit Flags Na Cor Verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	10,00	9,00	90,00
<b>Postit 38X50mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	10,00	3,00	30,00
<b>Postit 38x51mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	25,00	3,00	75,00
<b>Postit 76X102mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	25,00	3,00	75,00
<b>Potássio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	10/06/2014	500,00	1,68	838,80
<b>Prancheta de Acrílico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	25,00	6,90	172,50
<b>Prednisona 20mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1318	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	25/06/2014	200,00	0,12	24,00
<b>Prednisona 5mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1300	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	25/06/2014	100,00	0,09	8,90

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Preparado sólido (suco em pó) para refresco artificial.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1182	Franke & Zimmer Ltda.	12/06/2014	100,00	7,80	780,00
<b>Preservativo Masculino Sem Lubrificante</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1052	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/06/2014	1.500,00	0,24	360,00
<b>Pressurizador de Soro Com Manometro 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1050	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/06/2014	5,00	495,00	2.475,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1230	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	17/06/2014	4,00	495,00	1.980,00
<b>Total - Pressurizador de Soro Com Manometro 1000ml (2)</b>							4.455,00
<b>Pressurizador de Soro com Manometro 500mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1050	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	04/06/2014	5,00	415,00	2.075,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1230	Import Service Mat. Medico Hospitalar Ltda.	17/06/2014	10,00	415,00	4.150,00
<b>Total - Pressurizador de Soro com Manometro 500mL (2)</b>							6.225,00
<b>Presunto sem capa de gordura fatiado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1187	Franke & Zimmer Ltda.	12/06/2014	50,00	13,79	689,50
<b>Pro Calcitonina Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1127	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	10/06/2014	2,00	4.956,00	9.912,01
<b>Prolongamento de Silicone 204</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1346	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	25/06/2014	150,00	8,19	1.228,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1052	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/06/2014	100,00	8,19	819,00
<b>Total - Prolongamento de Silicone 204 (2)</b>							2.047,50
<b>Prometazina, Cloridrato 25mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1326	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	25/06/2014	100,00	1,75	175,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1076	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/06/2014	50,00	1,75	87,50
<b>Total - Prometazina, Cloridrato 25mg/ml Ampola C/ 2ml (2)</b>							262,50
<b>Pronga Naso-faringeana de Silicone Neonatal Em Y, Com 1,5mm de Diâmetro Interno.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1350	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	25/06/2014	5,00	100,00	500,00
<b>Pronga Naso-faringeana de Silicone Neonatal Em Y, Com 2mm de Diâmetro Interno.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1280	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	23/06/2014	15,00	100,00	1.500,00
<b>Pronga Naso-faringeana de Silicone Neonatal Em Y, Com 2,5mm de Diâmetro Interno.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1280	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	23/06/2014	5,00	100,00	500,00
<b>Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 20ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1318	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	25/06/2014	1.400,00	4,40	6.160,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1074	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/06/2014	300,00	4,40	1.320,00
<b>Total - Propofol 10mg/ml FR-Ampola C/ 20ml (2)</b>							7.480,00
<b>Prótese Prototipada de calota craniana, 3d</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1136	Jusimed Import. E Com. Produtos Med. Ltda	10/06/2014	1,00	64.000,00	64.000,00
<b>Protetor Cutaneo Spray (Cavilon)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1088	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	04/06/2014	10,00	84,00	840,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1200	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	13/06/2014	35,00	84,00	2.940,00
<b>Total - Protetor Cutaneo Spray (Cavilon) (2)</b>							3.780,00
<b>Proveta Grad 2000ml, Vidro Borosilicatado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1117	Pr Labor Comercio de Produtos E	10/06/2014	2,00	59,80	119,60
<b>Proximetacaina 0,5% Colírio Frasco C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico	1109	Naffer Comercio de Medicamentos E	06/06/2014	3,00	4,52	13,56
<b>Pulseira de identificação Mae e Filho</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1052	Efative Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/06/2014	1.500,00	0,62	930,00
<b>PVPI Degermante 10%, Almotolia C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1310	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	30,00	2,09	62,82
<b>Pvpi Degermante 10%, Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1197	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/06/2014	140,00	13,45	1.883,00
<b>PVPI Tintura, Almotolia C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1310	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	30,00	2,19	65,70
<b>PVPI Tópico Solução Aquosa 10%, Alm C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1310	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	90,00	2,06	185,40
<b>PVPI Tópico, Solução Aquosa 10%, Frasco C/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1318	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	25/06/2014	84,00	11,16	937,44
<b>Queijo mussarela fatiado interfolhado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1184	Persh & Almeida Ltda.	12/06/2014	50,00	18,77	938,50
<b>Queijo ralado parmesão - pct 50 gr.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1188	A T M Alimentos Ltda	12/06/2014	24,00	1,30	31,20
<b>Ranitidina 150mg Comprimido</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1319	Promefarma Representacoes Comerciais	25/06/2014	600,00	0,06	36,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Ranitidina 25mg/ml Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1329	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S A	25/06/2014	1.800,00	0,78	1.404,00
<b>Reagente Lyse Noc (reagente de Hemacias) Para Cell Dyn 3200 (galão 4 Litros)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1124	Diagnosticos Sul Produtos Hospitalares Ltda	10/06/2014	2,00	776,31	1.552,63
<b>Reativo de Benedict</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1135	Induslab Comercio de Produtos Para	10/06/2014	1.000,00	0,07	70,00
<b>Reator eletrônico duplo 2x28W para lâmpada tubular fluorescente T5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1154	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	10/06/2014	50,00	18,46	923,09
<b>Reator eletrônico simples 1x28W para lâmpada tubular fluorescente T5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1154	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	10/06/2014	40,00	14,23	569,18
<b>Regulador do carregador</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1192	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	12/06/2014	1,00	60,00	60,00
<b>Remifentanila, Citrato 2mg Frasco-ampola 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1167	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	12/06/2014	25,00	44,49	1.112,25
<b>Reparo (ônibus)</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1002	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	150,43	150,43
<b>Repolho Roxo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1185	Benedeti & Genguini Ltda	12/06/2014	30,00	4,15	124,50
<b>Repolho verde</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1172	Franke & Zimmer Ltda.	12/06/2014	30,00	1,85	55,50
<b>Reservatório d'água</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1005	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	59,52	59,52
<b>Resistência da impressora do cardiocógrafa</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1168	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	12/06/2014	2,00	210,00	420,00
<b>Resistência 2 9000W/230/400V</b>							
Compra Direta	Inexigibilidade	1294	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	24/06/2014	3,00	508,18	1.524,54
<b>Retentor traseiro do virabrequim</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1001	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	71,43	71,43
<b>Retinol + Colecalciferol + Ox. de Zinco, Tubo C/ 45g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1075	Promefarma Representacoes Comerciais	04/06/2014	10,00	1,79	17,90
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1319	Promefarma Representacoes Comerciais	25/06/2014	30,00	1,79	53,70

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Retinol + Colecalciferol + Ox. de Zinco, Tubo C/ 45g (2)</b>							71,60
<b>Ribana Sanfonada Em Poliviscose Cor Branca</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1258	Santacotex Industria Textil Ltda	18/06/2014	200,00	5,40	1.080,00
<b>Ribon Cera 108mm X 76mt P/ Zebra Clp 2844</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	150,00	6,30	945,00
<b>Risperidona 1mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1268	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/06/2014	400,00	0,14	56,00
<b>Rocurônio, Brometo 50mg Inj. Frasco-ampola C/ 5ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1082	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	04/06/2014	12,00	10,27	123,24
<b>Rodizio giratório c/ freio 3" leve preto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1171	J A S Comercio de Artefatos de Borracha	12/06/2014	3,00	50,00	150,00
<b>Rolamento diversos</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1011	Laerte Antonelli	03/06/2014	3,00	87,30	261,91
<b>Rolamento (M.P.)</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1006	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	53,57	53,57
<b>Rolo da impressora</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1168	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	12/06/2014	1,00	60,00	60,00
<b>Rompedor de Menbrana Aminiotica</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1052	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/06/2014	400,00	0,59	236,00
<b>Rubeola Igg (anticorpos Igg Contra Rubeola)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1131	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	10/06/2014	200,00	11,78	2.355,64
<b>Rubeola Igm (anticorpos Igm Contra Rubeola)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1131	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	10/06/2014	200,00	17,20	3.440,40
<b>Rúcula</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1179	Benedeti & Genguini Ltda	12/06/2014	40,00	5,90	236,00
<b>Sabonete Descartável 10g</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1382	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	27/06/2014	10.000,00	0,12	1.200,00
<b>Saco Para Lixo Comum 50 Lt.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1238	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	17/06/2014	3.000,00	0,31	930,00
<b>Saco Plastico Transparente 24x36cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1040	Carioca Comercio de Produtos de Limpeza	04/06/2014	25.000,00	0,10	2.475,00
Impresso em: 08/08/2014 10:33:07							
Página 63				esmildaem		CATE00348	

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Saco Plastico Transparente 40x50cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1045	Franke & Zimmer Ltda.	04/06/2014	25.000,00	0,20	4.875,00
<b>Saco Plastico Transparente 50x70cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1045	Franke & Zimmer Ltda.	04/06/2014	25.000,00	0,39	9.850,00
<b>Sagu Pacote com 500g</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1188	A T M Alimentos Ltda	12/06/2014	10,00	3,10	31,00
<b>Sal Refinado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1181	A T M Alimentos Ltda	12/06/2014	60,00	1,42	85,20
<b>Salbutamol 2mg/5ml Xarope Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1263	Pontamed Farmaceutica Ltda.	18/06/2014	5,00	1,17	5,85
<b>Salsinha in natura</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1184	Persh & Almeida Ltda.	12/06/2014	20,00	5,42	108,40
<b>Sangue Desfibrinado de Carneiro Para Meio de Cultura, frasco com 10 mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1130	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	10/06/2014	400,00	0,73	292,00
<b>Sapata de freio</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1011	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	142,86	142,86
<b>Scalp nº 23G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1281	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	23/06/2014	3.000,00	0,19	570,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1035	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/06/2014	10.000,00	0,19	1.900,00
<b>Total - Scalp nº 23G (2)</b>							2.470,00
<b>Scalp nº 25G</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1279	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	23/06/2014	5.000,00	0,21	1.050,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1349	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	25/06/2014	2.500,00	0,21	525,00
<b>Total - Scalp nº 25G (2)</b>							1.575,00
<b>Seringa de vidro 5mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1361	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2014	10,00	12,00	120,00
<b>Seringa Descartavel 60ml Bico Curto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1052	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/06/2014	500,00	2,72	1.360,00
<b>Seringa para bomba 50/60 ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1042	Cirurgica Jaw Comercio de Material Medico	04/06/2014	2.000,00	1,85	3.700,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1362	Cirurgica Jaw Comercio de Material Medico	25/06/2014	5.000,00	1,85	9.250,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Total - Seringa para bomba 50/60 ml (2)</b>							12.950,00
<b>Serviço de manutenção corretiva balança Filizola</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1192	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	12/06/2014	3,00	70,00	210,00
<b>Serviço de Manutenção Corretiva Bisturi Emai</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1168	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	12/06/2014	4,00	83,00	332,00
<b>Serviço de Manutenção Corretiva Bisturi Wem</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1168	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	12/06/2014	4,00	83,00	332,00
<b>Serviço de Manutenção Corretiva Cardiotocógrafo Phillips</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1168	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	12/06/2014	13,00	83,00	1.079,00
<b>Serviço de manutenção corretiva condicionador de ar.</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1149	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	10/06/2014	8,00	84,00	672,00
Licitação	Tomada de Preço	1150	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	10/06/2014	8,00	84,00	672,00
Licitação	Tomada de Preço	1151	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	10/06/2014	4,00	84,00	336,00
Licitação	Tomada de Preço	1156	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	10/06/2014	9,00	84,00	756,00
<b>Total - Serviço de manutenção corretiva condicionador de ar. (4)</b>							2.436,00
<b>Serviço de manutenção corretiva de monitor multi-parâmetro Mindray</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1192	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	12/06/2014	4,00	83,00	332,00
Licitação	Tomada de Preço	1168	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	12/06/2014	6,00	70,00	420,00
<b>Total - Serviço de manutenção corretiva de monitor multi-parâmetro Mindray (2)</b>							752,00
<b>Serviço de Manutenção Corretiva Oxímetro Ecafiz</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1168	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	12/06/2014	3,00	83,00	249,00
<b>Serviço de Manutenção Corretiva Oxímetro Emai</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1192	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	12/06/2014	13,00	83,00	1.079,00
<b>Serviço de Manutenção Corretiva Oxímetro Ohmeda</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1192	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	12/06/2014	11,00	83,00	913,00
<b>Serviço de mecânica</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1000	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	204,08	204,08
Licitação	Tomada de Preço	999	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	306,12	306,12
Licitação	Tomada de Preço	1011	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	938,77	938,77
Licitação	Tomada de Preço	1005	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	1.448,97	1.448,97
Licitação	Tomada de Preço	1006	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	795,92	795,92

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Tomada de Preço	1007	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	1.632,65	1.632,65
Licitação	Tomada de Preço	997	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	795,91	795,91
Licitação	Tomada de Preço	998	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	489,80	489,80
Licitação	Tomada de Preço	1001	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	510,20	510,20
Licitação	Tomada de Preço	1002	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	3.142,85	3.142,85
Licitação	Tomada de Preço	996	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	469,38	469,38
Licitação	Tomada de Preço	1009	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	1.163,26	1.163,26
<b>Total - Serviço de mecânica (12)</b>							11.897,91
<b>Serviço de Socorro</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1001	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	122,45	122,45
Licitação	Tomada de Preço	1002	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	816,33	816,33
Licitação	Tomada de Preço	1006	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	918,34	918,34
<b>Total - Serviço de Socorro (3)</b>							1.857,12
<b>Serviço de verificação e certificação de cabine de fluxo laminar vertical.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1293	Ccl Parana Comercio de Pecas E Servicos	23/06/2014	1,00	755,00	755,00
<b>Sevoflurano Frasco C/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1318	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	25/06/2014	45,00	296,50	13.342,50
<b>Sifão extensivo universal</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1164	Laguna Housing Construcoes Ltda - Epp	10/06/2014	30,00	4,15	124,50
<b>Sildenafil 1mg/ml suspensão oral -frasco 50mL</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1111	Matsubara & Pasinato Ltda.	10/06/2014	3,00	11,94	35,82
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1202	Matsubara & Pasinato Ltda.	13/06/2014	2,00	11,94	23,88
<b>Total - Sildenafil 1mg/ml suspensão oral -frasco 50mL (2)</b>							59,70
<b>Silicone cinza</b>							
Licitação	Tomada de Preço	997	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	35,71	35,71
<b>Sistema de Aspiração Traqueal Fechado Nº10</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1347	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	25/06/2014	50,00	22,40	1.120,00
<b>Sistema de Aspiração Traqueal Fechado Nº14</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1347	Cei Com. Exportacao E Importacao de Mat.	25/06/2014	50,00	30,00	1.500,00
<b>Sódio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	10/06/2014	500,00	1,68	838,80

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Solenóide</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1006	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	136,90	136,90
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1265	Fresenius Kabi Brasil Ltda	18/06/2014	6.800,00	1,22	8.296,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 1000ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1265	Fresenius Kabi Brasil Ltda	18/06/2014	1.840,00	2,47	4.544,80
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 250ml</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	993	Baxter Hospitalar Ltda.	02/06/2014	2.000,00	1,54	3.080,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 50ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1265	Fresenius Kabi Brasil Ltda	18/06/2014	4.000,00	1,29	5.160,00
<b>Solução de Cloreto de Sódio 0,9% c/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1265	Fresenius Kabi Brasil Ltda	18/06/2014	4.500,00	1,53	6.885,00
<b>Solução de glicose 10% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1265	Fresenius Kabi Brasil Ltda	18/06/2014	288,00	1,51	434,88
<b>Solução de glicose 10% c/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1265	Fresenius Kabi Brasil Ltda	18/06/2014	150,00	1,61	241,50
<b>Solução de glicose 5% c/ 100ml</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	992	Halex Istar Ind. Farmaceutica Ltda	02/06/2014	1.600,00	1,45	2.320,00
<b>Solução de glicose 5% c/ 1000ml</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	993	Baxter Hospitalar Ltda.	02/06/2014	2.192,00	2,67	5.852,64
<b>Solução de glicose 5% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1265	Fresenius Kabi Brasil Ltda	18/06/2014	4.560,00	1,51	6.885,60
<b>Solução de glicose 5% c/ 50ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1265	Fresenius Kabi Brasil Ltda	18/06/2014	2.400,00	1,33	3.192,00
<b>Solução de glicose 5% c/ 500ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1265	Fresenius Kabi Brasil Ltda	18/06/2014	3.450,00	1,72	5.934,00
<b>Solução de Manitol 20% c/ 250ml</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1309	Fresenius Kabi Brasil Ltda	25/06/2014	200,00	2,90	580,00
<b>Solução de Ringer C/ Lactato Frasco Sf C/ 500ml</b>							
Compra Direta	Dispensa de Licitação	993	Baxter Hospitalar Ltda.	02/06/2014	450,00	1,86	837,00
<b>Solução de Ringer Frasco Ou Bolsa C/ 500ml</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Dispensa de Licitação	993	Baxter Hospitalar Ltda.	02/06/2014	600,00	1,85	1.110,00
<b>Solução descorante para Ziehl Nielsen</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1130	Laborclin Produtos Para Laboratorios Ltda	10/06/2014	1.000,00	0,03	32,00
<b>Sonda Foley 2 Vias nº 10</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1046	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/06/2014	30,00	5,00	150,00
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1381	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	27/06/2014	15,00	5,00	75,00
<b>Total - Sonda Foley 2 Vias nº 10 (2)</b>							225,00
<b>Sonda Foley 3 Vias nº 16</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1381	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	27/06/2014	50,00	12,00	600,00
<b>Sonda Foley 3 Vias nº 18</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1381	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	27/06/2014	25,00	12,00	300,00
<b>Sonda Foley 3 Vias nº 20</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1381	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	27/06/2014	25,00	12,00	300,00
<b>Sonda Foley 3 Vias nº 22</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1381	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	27/06/2014	25,00	12,00	300,00
<b>Sonda Nasoenteral nº 12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1062	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/06/2014	300,00	9,35	2.805,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1357	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	200,00	9,35	1.870,00
<b>Total - Sonda Nasoenteral nº 12 (2)</b>							4.675,00
<b>Sonda Nasoenteral nº 6</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1361	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2014	50,00	6,90	345,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1031	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/06/2014	15,00	10,99	164,85
<b>Total - Sonda Nasoenteral nº 6 (2)</b>							509,85
<b>Sonda Nasoenteral nº 8</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1030	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	04/06/2014	30,00	8,95	268,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1361	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	25/06/2014	100,00	6,90	690,00
<b>Total - Sonda Nasoenteral nº 8 (2)</b>							958,50
<b>Sonda Nasogastrica Longa nº 04</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1060	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/06/2014	2.000,00	0,57	1.140,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1353	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	25/06/2014	200,00	0,57	114,00
<b>Total - Sonda Nasogastrica Longa nº 04 (2)</b>							1.254,00



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Sonda Nasogastrica Longa nº 20</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1384	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	27/06/2014	50,00	0,71	35,50
<b>Sonda Nasogastrica Longa nº 22</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1033	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/06/2014	200,00	0,80	160,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1383	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	27/06/2014	50,00	0,80	40,00
<b>Total - Sonda Nasogastrica Longa nº 22 (2)</b>							200,00
<b>Sonda Nasogastrica Longa nº 24</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1386	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	27/06/2014	190,00	1,15	218,50
<b>Sonda para aspiração traqueal nº 06</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1047	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	04/06/2014	3.000,00	0,30	900,00
<b>Sonda para aspiração traqueal nº 08</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1047	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	04/06/2014	3.000,00	0,30	900,00
<b>Sonda para aspiração traqueal nº 12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1047	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	04/06/2014	2.000,00	0,35	696,00
<b>Sonda Sengstaken Blackmore</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1353	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	25/06/2014	1,00	469,00	469,00
<b>Sonda uretral nº 04</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1048	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/06/2014	1.000,00	0,29	290,00
<b>Sonda Uretral nº 06</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1227	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	17/06/2014	2.000,00	0,31	620,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1048	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/06/2014	1.000,00	0,31	310,00
<b>Total - Sonda Uretral nº 06 (2)</b>							930,00
<b>Sonda Uretral nº 08</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1048	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/06/2014	1.000,00	0,31	310,00
<b>Sonda Uretral nº 10</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1048	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/06/2014	1.500,00	0,34	510,00
<b>Sonda Uretral nº 12</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1047	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	04/06/2014	3.000,00	0,35	1.044,00
<b>Spray Anti-ferrugem (desingripante)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1164	Laguna Housing Construcoes Ltda - Epp	10/06/2014	20,00	6,50	130,00
<b>Suco Concentrado Uva 500mL</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1188	A T M Alimentos Ltda	12/06/2014	12,00	3,98	47,76
<b>Suco natural ou néctar de abacaxi - 1Litro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1363	A T M Alimentos Ltda	25/06/2014	12,00	3,59	43,08
<b>Suco natural ou néctar de uva - 1Litro</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1363	A T M Alimentos Ltda	25/06/2014	12,00	3,59	43,08
<b>Sufentanila,Citr.50mcg/ml c/5ml amp</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1268	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	18/06/2014	10,00	40,00	400,00
<b>Sulfadiazina de Prata 1% Pomada 50gr</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1272	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	18/06/2014	50,00	3,45	172,50
<b>Sulfametoxazol 400mg + Trimetoprima 80mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1305	Pontamed Farmaceutica Ltda.	25/06/2014	150,00	0,80	120,00
<b>Sulfato de Bário 1mg/ml Susp. Oral Frasco C/ 150ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1318	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	25/06/2014	5,00	10,39	51,95
<b>Sulfato de Magnésio 50% Ampola C/ 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1197	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/06/2014	200,00	0,35	70,00
<b>Sulfato de Zinco PA</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1135	Induslab Comercio de Produtos Para	10/06/2014	500,00	0,04	20,00
<b>Super Kit (ônibus)</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1002	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	752,38	752,38
<b>Suplemento alimentar hipercalórico e hiperprotéico para dietas pastosas sabor caramelo</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1373	Center Nutri Comercio de Produtos Para	26/06/2014	1.250,00	0,13	162,50
<b>Suplemento alimentar hipercalórico e hiperprotéico para dietas pastosas sabores variados</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1373	Center Nutri Comercio de Produtos Para	26/06/2014	1.250,00	0,13	162,50
<b>Suplemento alimentar hipercalórico e hiperprotéico sabor baunilha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1373	Center Nutri Comercio de Produtos Para	26/06/2014	6.000,00	0,13	780,00
<b>Suplemento Em Pó Sabor Chocolate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1373	Center Nutri Comercio de Produtos Para	26/06/2014	4.800,00	0,05	252,00
<b>Suplemento Em Pó Sabor Morango</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1373	Center Nutri Comercio de Produtos Para	26/06/2014	4.800,00	0,05	252,00
<b>Suplemento Hiperprotéico. Sabor torta de limão</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1370	Scheid E Castro Distribuidora de Produtos	26/06/2014	6.000,00	0,14	840,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Suplemento Liquido Hipercalorico Hiperproteico Sabor Capuccino.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1373	Center Nutri Comercio de Produtos Para	26/06/2014	6.000,00	0,06	372,00
<b>Suplemento Liquido Hipercalorico Hiperproteico Sabor Chocolate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1369	Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me	26/06/2014	6.000,00	0,03	159,00
<b>Suplemento Liquido Hipercalorico Hiperproteico Sabor Morango</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1374	Nutriport Comercial Ltda.	26/06/2014	6.000,00	0,03	162,00
<b>Suplemento Liquido Hipercalorico Normoprotéico. Saborers variados</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1371	Nutrosul Brasil Importacao E Logistica Ltda	26/06/2014	9.000,00	0,08	720,00
<b>Suplemento Liquido Ulceras de Pressao Sabor Baunilha</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1371	Nutrosul Brasil Importacao E Logistica Ltda	26/06/2014	6.000,00	0,07	450,00
<b>Suplemento Liquido Ulceras de Pressao Sabor Chocolate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1371	Nutrosul Brasil Importacao E Logistica Ltda	26/06/2014	6.000,00	0,07	450,00
<b>Suplemento Liquido Ulceras de Pressao Sabor Morango</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1371	Nutrosul Brasil Importacao E Logistica Ltda	26/06/2014	6.000,00	0,07	450,00
<b>Suporte do visor</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1192	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	12/06/2014	1,00	70,00	70,00
<b>Suporte para condensadora</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1151	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	10/06/2014	1,00	26,00	26,00
<b>Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1073	Chiesi Farmaceutica Ltda.	04/06/2014	1.920,00	4,00	7.680,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1316	Chiesi Farmaceutica Ltda.	25/06/2014	4.080,00	4,00	16.320,00
<b>Total - Surfactante Pulmonar 240mg Frasco-ampola C/ 3ml (2)</b>							24.000,00
<b>Suxametônio, Cloreto 500mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1272	Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda.	18/06/2014	75,00	11,50	862,50
<b>Tala de Dimmer grande 19mm x 180mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1348	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	25/06/2014	5,00	0,75	3,75
<b>Tala de Dimmer Grande 26mm X 180mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1348	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	25/06/2014	10,00	0,95	9,50
<b>Tala de Dimmer média 16mm x 250mm</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1348	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	25/06/2014	3,00	0,77	2,31
<b>Tala de Dimmer pequena 12mm x 250mm</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1348	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	25/06/2014	3,00	0,70	2,10
<b>Tampa reservatório</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1005	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	17,86	17,86
<b>Tangerina Murcot Extra</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1185	Benedeti & Genguini Ltda	12/06/2014	50,00	2,85	142,50
<b>TAP automatizado - Teste de protrombina (coagulação)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1126	J R Ehlke & Cia Ltda	10/06/2014	1.200,00	2,27	2.727,12
<b>Tecido Malha 67% Poliéster 30% Viscose Salmão</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1259	Vogue Mix Multimarcas Ltda.	18/06/2014	200,00	7,99	1.598,00
<b>Tecido Malha 67% Poliéster 33% Viscose Verde Agua Mot. Infantis</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1259	Vogue Mix Multimarcas Ltda.	18/06/2014	300,00	8,38	2.514,00
<b>Tecido oxford, 100% poliéster, com no mínimo 1,50m de largura, 155 gramatura, cor branca.</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1258	Santacotex Industria Textil Ltda	18/06/2014	200,00	3,99	798,00
<b>Teclado</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1192	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	12/06/2014	3,00	146,67	440,00
<b>Teicoplanina 200mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1244	Antibioticos do Brasil Ltda.	18/06/2014	200,00	28,00	5.600,00
<b>Teicoplanina 400mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	25,00	41,90	1.047,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1245	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	18/06/2014	80,00	41,90	3.352,00
<b>Total - Teicoplanina 400mg Frasco-ampola (2)</b>							4.399,50
<b>Telefone IP - Tipo 3.</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1375	Garantia Telecom Componentes Eletronicos	26/06/2014	15,00	270,00	4.050,00
<b>Tempero Completo sem Pimenta</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1188	A T M Alimentos Ltda	12/06/2014	30,00	2,65	79,50
<b>Tenoxicam 20mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1329	Uniao Quimica Farmaceutica Nacional S A	25/06/2014	300,00	3,75	1.125,00
<b>Terbutalina, sulfato 0,5mg/ml ampola c/ 1ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1067	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/06/2014	300,00	1,48	444,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	900,00	1,48	1.332,00
<b>Total - Terbutalina, sulfato 0,5mg/ml ampola c/ 1ml (2)</b>							1.776,00

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Termo Higrometro Digital Temperatura/Umidade</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1090	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	04/06/2014	50,00	48,00	2.400,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1038	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	04/06/2014	5,00	48,00	240,00
<b>Total - Termo Higrometro Digital Temperatura/Umidade (2)</b>							2.640,00
<b>Termômetro calibrado pela Rede Brasileira de calibração</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1285	Thermkal Comercio de Instrumentos de	23/06/2014	4,00	178,00	712,00
<b>Tesoura Comum Escolar 13cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1275	A R Schuster Papeis	23/06/2014	10,00	1,40	14,00
<b>Tesoura Comum Media 21cm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1340	A R Schuster Papeis	25/06/2014	25,00	3,90	97,50
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1275	A R Schuster Papeis	23/06/2014	10,00	3,90	39,00
<b>Total - Tesoura Comum Media 21cm (2)</b>							136,50
<b>Tgo (ast)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	10/06/2014	2.000,00	0,84	1.670,00
<b>Tgp (alt)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	10/06/2014	2.000,00	0,81	1.625,00
<b>Tiamina 100mg/ml-amp 1ml IV</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1209	Octalab Farmacia de Manipulacao Ltda - Me	16/06/2014	100,00	2,00	200,00
<b>Tigeciclina 50mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1296	Cirurgica Jaw Com. de Mat. Med. Hosp. Ltda.	25/06/2014	150,00	140,04	21.006,00
<b>Tinta Spray p/ Metal Cor Alumínio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1164	Laguna Housing Construcoes Ltda - Epp	10/06/2014	10,00	8,50	85,00
<b>Tinta Spray p/ Metal Cor Branco</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1164	Laguna Housing Construcoes Ltda - Epp	10/06/2014	10,00	10,45	104,50
<b>Tipagem - Soro de Coombs Policlonal, Anti IgG Humana e Anti Complemento Humano, Frs 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1120	C R Tedardi & Cia Ltda.	10/06/2014	30,00	3,05	91,41
<b>Tira Teste P/ Análise de Glicemia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1313	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	25/06/2014	22.000,00	0,60	13.200,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1070	Cointer Material Medico Hospitalar Ltda	04/06/2014	12.500,00	0,60	7.500,00
<b>Total - Tira Teste P/ Análise de Glicemia (2)</b>							20.700,00

**Tobramicina 0,3% Colírio Frasco C/ 5ml**

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1326	Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda.	25/06/2014	8,00	6,98	55,84
<b>Tomada universal sistema X 10A, composto por caixa, espelho e tomada 2P+T.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1160	Dalbosco Comercio de Materiais Eletricos	10/06/2014	20,00	6,90	138,00
<b>Tomada universal sistema X 20A, composto por caixa, espelho e tomada 2P+T.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1161	Eletro Caf Comercio de Materiais Eletricos	10/06/2014	30,00	6,98	209,40
<b>Tomate</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1185	Benedeti & Genguini Ltda	12/06/2014	220,00	3,57	785,40
<b>Topiramato 50mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1324	Licimed Distribuidora de Medicamentos	25/06/2014	60,00	0,49	29,40
<b>Torneirinha 3 vias Descartavel</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1024	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	04/06/2014	3.000,00	0,48	1.440,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1345	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	2.500,00	0,48	1.200,00
<b>Total - Torneirinha 3 vias Descartavel (2)</b>							2.640,00
<b>Touca Descartável com elástico</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1027	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	04/06/2014	3.000,00	0,05	150,00
<b>Toxoplasmose Igg (anticorpos Igg Contra Toxoplasma Gondii)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1131	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	10/06/2014	400,00	13,75	5.500,88
<b>Toxoplasmose Igg Avidéz Para Mini Vidas (emb. Com 30 Testes)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1127	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	10/06/2014	1,00	762,13	762,13
<b>Toxoplasmose Igm (anticorpos Igm Contra Toxoplasma Gondii)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1131	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	10/06/2014	300,00	14,88	4.464,06
<b>Tramadol 100mg Ampola C/ 2ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1311	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	25/06/2014	1.400,00	0,90	1.260,00
<b>Transformador</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1192	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	12/06/2014	1,00	60,00	60,00
<b>Transformador de rede</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1168	Clinibras Equipamentos Medicos Ltda - Me	12/06/2014	1,00	210,00	210,00
<b>Traqueia de Silicone 22mm x 1500 a 1600 mm</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1231	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	17/06/2014	5,00	142,00	710,00
<b>Trava</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1006	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	11,90	11,90

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Trena Com Trava, 5 Metros</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1164	Laguna Housing Construcoes Ltda - Epp	10/06/2014	5,00	7,20	36,00
<b>Triglicerídeos</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	10/06/2014	750,00	1,27	953,55
<b>Trinco Interno Esquerdo</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1008	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	107,14	107,14
Licitação	Tomada de Preço	1007	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	83,32	83,32
<b>Total - Trinco Interno Esquerdo (2)</b>							190,46
<b>Troponina I Ultra Para Mini Vidas (emb. Com 60 Testes)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1127	Prohosp Distribuidora de Medicamentos Ltda.	10/06/2014	1,00	831,41	831,41
<b>Tsh (hormonio Tireoestimulante)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1131	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	10/06/2014	200,00	8,09	1.618,68
<b>Tubo Cônico Em Vidro Comum Graduado 10ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1118	C R Tedardi & Cia Ltda.	10/06/2014	100,00	1,79	179,00
<b>Tubo de cobre flexível 1/4"</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1151	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	10/06/2014	2,00	49,00	98,00
<b>Tubo de cobre flexível 3/8"</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1156	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	10/06/2014	3,00	55,00	165,00
<b>Tubo de cobre flexível 5/8"</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1156	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	10/06/2014	5,00	55,00	275,00
Licitação	Tomada de Preço	1151	Enclimar - Engenharia de Climatizacao Ltda.	10/06/2014	2,00	49,00	98,00
<b>Total - Tubo de cobre flexível 5/8" (2)</b>							373,00
<b>Tubo Endotraqueal Aramado com Balão nº 7,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1289	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	23/06/2014	50,00	40,00	2.000,00
<b>Tubo Endotraqueal Aramado com Balão nº 7,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1284	Cirurgica Fernandes Com Mat Cirur. Hosp.	23/06/2014	50,00	18,80	940,00
<b>Tubo Endotraqueal Aramado com Balão nº 8,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1283	A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda	23/06/2014	50,00	25,60	1.280,00
<b>Tubo Endotraqueal com Balão nº 8,5</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1085	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/06/2014	40,00	2,95	118,00
<b>Tubo Endotraqueal com Balão nº 7,0</b>							



## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1274	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	23/06/2014	50,00	3,00	150,00
<b>Tubo Endotraqueal sem Balão nº 2,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1115	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	10/06/2014	30,00	2,40	72,00
<b>Tubo Endotraqueal sem Balão nº 2,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1115	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	10/06/2014	50,00	2,40	120,00
<b>Tubo Endotraqueal sem Balão nº 3,0</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1115	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	10/06/2014	60,00	2,40	144,00
<b>Tubo Endotraqueal sem Balão nº 3,5</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1115	Aaba Comercio de Equipamentos Medicos	10/06/2014	100,00	2,40	240,00
<b>Tubo Nasotraqueal com Balao 6,5</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1335	Auto Suture do Brasil Ltda	25/06/2014	25,00	22,00	550,00
<b>Tubo Nasotraqueal com Balao 7,0</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1335	Auto Suture do Brasil Ltda	25/06/2014	20,00	22,00	440,00
<b>Tubo Nasotraqueal com Balao 8,0</b>							
Licitação	Pregão Eletrônico - Registro de Preços	1335	Auto Suture do Brasil Ltda	25/06/2014	5,00	22,00	110,00
<b>Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Fluoretado (naf/edta), Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	10/06/2014	1.000,00	0,46	462,20
<b>Tubo Plastico de 1,5 A 2ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Pediatrico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	10/06/2014	2.000,00	0,52	1.042,00
<b>Tubo Plastico de 2 A 3ml C/ Anticoagulante Citrato de Sódio 3,2%, Pediátrico.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	10/06/2014	1.000,00	0,52	521,00
<b>Tubo Plastico de 3 A 4ml C/ Anticoagulante Edta Potássico, Adulto</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	10/06/2014	2.000,00	0,38	756,20
<b>Tubo Plastico de 3 A 4ml C/ Anticoagulante Heparina Sodica Ou Litica, Com Gel Separador</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	10/06/2014	100,00	0,63	63,02
<b>Tubo Plastico de 4 A 5ml Sem Anticoagulante, Com Gel Separador E Com Acelerador de Coagulação</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	10/06/2014	2.000,00	0,56	1.126,00
<b>Tubo Plastico de 8 A 9ml S/ Anticoagulante E C/ Gel Separador E C/ Acelerador de Coagulação</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	10/06/2014	1.000,00	0,66	663,80
<b>Tubo Plastico 500 A 1000µl (minicoleta) Com Anticoagulante Edta Potassico</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	10/06/2014	500,00	1,25	626,05

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
<b>Tubo Plastico 500 A 1000µl (minicoleta) Sem Anticoagulante Com Acelerador de Coagulação</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	10/06/2014	300,00	1,16	347,88
<b>Tubo quadrado metálico 20mm x 20mm x 2mm de espessura da parede, barra com 6 metros.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1153	Genesio Jose Roegelin - Metalurgica	10/06/2014	20,00	49,00	980,00
<b>Tubo quadrado metálico 40mm x 40mm x 3,35mm de espessura da parede, barra com 6 metros.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1153	Genesio Jose Roegelin - Metalurgica	10/06/2014	5,00	281,00	1.405,00
<b>Tubo redondo metálico 1 ¼" x 3,75mm de espessura da parede, barra com 6 metros.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1159	Genesio Jose Roegelin - Metalurgica	10/06/2014	10,00	114,00	1.140,00
<b>Tubo retangular metálico 25mm x 30mm x 3,35mm de espessura da parede, barra com 6 metros.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1153	Genesio Jose Roegelin - Metalurgica	10/06/2014	10,00	89,00	890,00
<b>Tubo retangular metálico 30mm x 40mm x 3,35mm de espessura da parede, barra com 6 metros.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1153	Genesio Jose Roegelin - Metalurgica	10/06/2014	10,00	124,00	1.240,00
<b>T3 Livre (hormonio Triiodotironina Livre - Ft3)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1131	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	10/06/2014	100,00	9,12	911,80
<b>T4 Livre (hormonio Tiroxina Livre - Ft4)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1131	Especialista Produtos Para Laboratorio S/a	10/06/2014	100,00	8,11	811,22
<b>Uréia</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1128	Laborsys Prod. Diagnosticos E Hosp. Ltda	10/06/2014	2.000,00	0,43	857,60
<b>Vacuometro (frasco E Valvula) - Cinza</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1090	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	04/06/2014	10,00	73,00	730,00
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1038	Caobianco Materiais Medicos E Hospitalares	04/06/2014	10,00	73,00	730,00
<b>Total - Vacuometro (frasco E Valvula) - Cinza (2)</b>							1.460,00
<b>Vagem</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1185	Benedeti & Genguini Ltda	12/06/2014	50,00	6,85	342,50
<b>Valproato de Sódio 250mg/5ml Xpe. Frasco C/ 100ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1197	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	13/06/2014	8,00	2,80	22,40
<b>Valproato de Sódio 500mg Comp.</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1321	Prodiet Farmaceutica S/a.	25/06/2014	500,00	0,46	230,00
<b>Válvula da Bomba</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1002	Laerte Antonelli	03/06/2014	6,00	158,73	952,38
<b>Válvula de segurança G14L Guarnição Viton 3,5 BAR G.3/4"-G.1" Gas Cônico ISO 228 INOX</b>							

## HUOP - Ordens de Compras Modalidade (quebra por material)

Período de: 01/06/2014 até: 30/06/2014

Tipo Compra	Modalidade	Ordem Compra	Fornecedor	Data	Qtde	VI. unit.	VI. Total
Compra Direta	Inexigibilidade	1292	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	23/06/2014	2,00	1.365,00	2.730,00
Compra Direta	Inexigibilidade	1105	Pro Vida Comercio de Equipamentos Ltda	06/06/2014	0,00	3.252,92	0,00
<b>Total - Válvula de segurança G14L Guarnição Viton 3,5 BAR G.3/4"-G.1" Gas Cônico ISO 228 INOX (2)</b>							2.730,00
<b>Válvula Equalizadora</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1000	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	673,81	673,81
<b>Valvula Regulador de Pressão para Torpedo de Oxigênio</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1052	Efetive Produtos Medico Hospitalares Ltda.	04/06/2014	5,00	124,20	621,00
<b>Válvula retorno</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1002	Laerte Antonelli	03/06/2014	2,00	589,00	1.178,00
<b>Vancomicina 500mg Frasco-ampola</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1320	Antibioticos do Brasil Ltda.	25/06/2014	800,00	3,75	3.000,00
<b>Vasopressina 20u/ml sol inj</b>							
Compra Direta	Compra Direta	1108	Dimaci Pr Material Cirurgico Ltda	06/06/2014	10,00	24,96	249,65
<b>Vela Super Plus FR6D+(SP7)</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1005	Laerte Antonelli	03/06/2014	4,00	23,81	95,24
<b>Vidro Transparente Liso de 6mm instalado</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1158	Mundial Decoracoes Ltda.	10/06/2014	7,00	189,00	1.323,00
<b>Vigia interiça</b>							
Licitação	Tomada de Preço	1005	Laerte Antonelli	03/06/2014	1,00	404,80	404,80
<b>Vinagre 750ml</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1189	Persh & Almeida Ltda.	12/06/2014	96,00	1,79	171,84
<b>17 alfa hidroxiprogesterona (17 OPH) (elisa)</b>							
Licitação	Pregão Presencial - Registro de Preços	1129	Zyon Scienncce Diagnosticos Ltda.	10/06/2014	96,00	11,31	1.085,56
<b>Total (1220)</b>							1.726.966,38